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نوع میوه ردیف

402.500 1 سیب زردو قرمز مرغوب

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 2

345.000 سیب سبز و سفید ارومیه  3

287.000 سیب زرد و قرمز درجه1 4

345.000 سیب سبز  5
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?.......دکتر عباس فضلی

tبرای تولد گل محمدی)ص(
امشــب آسمان آبی است و نور ماه 
پژواک رخ رخشان محمدی است. 
ســتاره ها در جشن میلاد نور می 
رقصند و کهکشان ها کشان کشان 
خود را به محفل عروسی عشق می 

رسانند. 

دعوت به همکاری 

به یک منشی خانم مجرب، با روابط عمومی بالا نیازمندیم.                                                   

شماره تماس : شماره تماس : 0935933716709359337167  

عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور پس از بازدید 
میدانی پروژه های آبرســانی استان هرمزگان، با 
مثبت ارزیابی کردن روند آبرسانی در هرمزگان بر 

تداوم این سیاست تاکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، علیرضا جزء قاســمی 
با بیان اینکه پروژه های بزرگ و مهمی در حوزه 
آبرسانی هرمزگان به سرانجام رسیده یا در مرحله 
اجراســت، افزود: در بازدید دو روزه، ظرفیت های 
اســتان و پروژه های سفر وزیر به هرمزگان مورد 
بررســی قرار گرفت که خوشبختانه با همتی که 
مدیرعامل آبفا و دســت اندرکاران این شــرکت 

داشتند، روند اجرای پروژه ها مثبت بود.
وی تصریح کرد: خشکســالی های پی در پی و 
بارش کم امسال، می طلبد تا به پروژه های تامین 

آب استان هرمزگان سرعت ببخشیم.
به گفته وی، بیشــتر فصول و ماه های ســال در 

هرمزگان گرم اســت و این وضعیت همیشــگی 
اســت و بر خلاف دیگر اســتان هــا، منابع آبی 
پایــدار نــدارد ولی با داشــتن ظرفیت شــیرین 
 ســازی آب دریــا، باید بــه آن توجــه جدی تر 

کرد.
وی گفت: با توجه به شــرایط هرمزگان و نیاز به 
اجرای پروژه های آبرسانی، تزریق اعتبار به پروژه 
های مهم را پیگیری می کنیم تا جمعیت بیشتری 
در هرمزگان از پروژه های شیرین سازی آب دریا 

بهره مند شوند.
جزء قاســمی ادامه داد: خوشــبختانه با وارد مدار 
شــدن دو پروژه نمک زدایی در قشــم رضایت 
مردمــی نیز به همراه داشــته اســت که باعث 

خوشحالی است. 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت 
مهندسی آبفای کشور پروژه آبرسانی به شهرستان 
بستک را مهم ارزیابی کرد که به سرعت در حال 
انجام است و فاز اول آن پیشرفت خوبی دارد که 

امیدواریم تا قبل از پایان ســال به بهره برداری 
برسد.

وی در ادامه، سرمایه انسانی را ارزشمند توصیف 
کرد و گفت: ســعی کنیم سرمایه انسانی را حفظ 

کنیم. 
وی استفاده از نیروهای جوان در استان هرمزگان 
را قابل تقدیر دانســت و گفت: این اتفاق مثبتی 
است که در اســتان های دیگر کمتر مورد توجه 

است.
در ادامه این نشســت، اکبری مدیرکل مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی آبفای 

کشور نیز بر شناسایی شرایط بحران تاکید کرد.
وی آمادگی نیروها در زمان بحران را مورد اشتره 
قرار داد و گفت: این آمادگی باعث می شود تا اگر 
اتفاقی رخ داد با مدیریت صحیح جلوی تبدیل آن 

به معضل را گرفت.
در ادامه این نشســت، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان نیز با اشــاره به اهمیت تامین 

آب استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک 
آن افزود: بازدید دو روز گذشته معاون راهبری و 
نظارت بر بهره برداری آبفای کشــور و مدیرکل 
مدیریــت بحــران و پدافند غیرعامل شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشــور در همین راستا 
بود و مســائل پیش روی پروژه های آبرســانی 

بررسی شد.
عبدالحمیــد حمزه پــور ادامه داد: پــروژه های 
بزرگ آبرســانی در اســتان هرمزگان یا در ماه 
هــای اخیر وارد مــدار بهره برداری شــده یا در 
دســتور کار اســت که بــا تکمیل آنهــا، مردم 
 خدمات دولت در حوزه آبرســانی را لمس خواهند 

کرد.
به گفته وی، طی دو روز از ۵ شهرســتان واقع در 
مرکز و غرب اســتان بازدید شد و وضعیت پروژه 
های در دســت اقدام و نیازهای شهرستان های 
بندرعباس، قشــم، خمیر، لنگه و بستک بررسی 

شد.

   سیاسی

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل بازرســی، مدیریت عملکــرد و امور حقوقی 
اســتانداری هرمزگان در اولین جلسه هیات بازرسی 
انتخابات استان که در آذرماه سال جاری برگزار شد، 
صیانت از آرای مردم و حضور به موقع و متعهدانه را 

وظیفه این هیات در ایام انتخابات خواند.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد اعتمادی، مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد 
و امور حقوقی اســتانداری هرمزگان  در اولین جلسه 
هیات بازرسی انتخابات اســتان که با حضور دبیر و  
اعضای هیئت بازرسی استان و  به صورت وبیناری با 
رئوسای هیات های بازرسی شهرستان ها در آذرماه 
سال جاری برگزار شــد، اظهار کرد: صیانت از آرای 
مردم، رســیدگی بــه تخلفات احتمالــی انتخابات و 
آشنایی با دستورالعمل های جدید انتخابات از وظایف 

هیات بازرسی انتخابات استان است.
وی حضور به موقع و متعهدانه در شــعب اخذ رأی، 
اشرافیت کامل با قوانین برگزاری انتخابات و داشتن 
سعه صدر و بردباری را از دیگر وظایف اعضای هیات 

بازرسی بر شمرد.
اعتمادی بیان کرد: جهت تشکیل هیات های بازرسی 
در ســطح شهرســتان ها از افراد با تجربه در زمینه 
برگزاری انتخابات، متعهد، مؤمن و عدم وابستگی به 

گروه های غیر قانونی، استفاده شود.
رئیس هیات بازرســی انتخابات استان تصریح کرد: 
اعتقاد به اسلام، التزام عملی به احکام اسلام و قانون 
اساسی، حداقل سواد خواندن و نوشتن و عدم سابقه 
محکومیت بــه جرائم انتخاباتی از شــرایط اعضای 
هیات اجرایی، نظارت و هیات های بازرســی وزارت 
کشــور، شــورای نگهبان، ناظران شــورای نگهبان 
اعضای شــعب و نمایندگان فرماندار و بخشــداران 

است.
گفتنی اســت، در ادامه این جلســه نیــز هر یک از 
اعضا به بیان نظرات و پیشــنهادات خود در خصوص 
برگزاری انتخابات سالم، مشارکتی، رقابتی و با امنیت 

در استان پرداختند.
شایان ذکر است، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری همزمان یازدهم اســفند ماه ســال جاری در 

سراسر کشور برگزار خواهد شد. 

صیانت از آرای مردم؛ رعایت 
امانتداری واصل بی طرفی وظیفه 

هیات بازرسی است

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از توقیف 2 
فروند شــناور حامل 21۰ هزار لیتر ســوخت قاچاق 
در آب های جزیره قشــم و دستگیری 1۴ قاچاقچی 

خبر داد.
به گــزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی اظهار 
کرد: به دســتور دادســتان عمومی و انقلاب قشم، 
مأموران دریابانی پس از شناســایی 2 فروند شناور 
لنج حامل 21۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های 

جزیره قشم، نسبت به توقیف آنها اقدام کردند.
وی همچنیــن با اعلام دســتگیری 1۴ نفر در این 
رابطه، افزود: قاچاقچیان قصد داشتند با ایجاد تغییر 
در ســاختار این شــناورها و تعبیه مخزن اضافه در 
عرشــه، محموله های سوخت را به کشورهای حوزه 
خلیج فارس منتقل کنند که خوشبختانه با هوشیاری 
مأموران، شــناورهای مورد نظر، شناسایی و توقیف 

شدند.
قهرمانی با اشــاره به اینکــه قاچاقچیان به محض 
مشــاهده مأموران برای پاک کردن صحنه جرم و 
گریز از پیگرد قانونی مبادرت به تخلیه بخشــی از 
سوخت های قاچاق در دریا نموده اند، تصریح کرد: 
با توجه به آســیب به محیط زیست در نتیجه اقدام 
آنها، پرونده زیســت محیطی نیــز در این خصوص 

تشکیل شده است. 
وی در ادامــه بیان کرد: مبارزه بــا قاچاق به ویژه 
قاچاق ســوخت از اولویت های مهم و مورد پیگیری 
مســتمر در جهت رشد و شــکوفایی اقتصاد کشور 
اســت و بر این اســاس، برخورد و مقابله دســتگاه 
قضایی با قاچاقچیان سوخت به صورت قاطع و بی 

امان ادامه خواهد یافت. 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در پایان 
تأکیدکــرد: خوشــبختانه با اجرای طــرح کنترل و 
نظارت بر توزیع ســوخت و ایجاد تمرکز در اقدامات 
دستگاه های متولی، شاهد کارآمدسازی نظارت ها و 
تشدید برخورد با متخلفین هستیم که این موضوع، 
ســامان دهی عرضه ســوخت و کنترل هوشــمند 

مصرف را در پی داشته است.

توقیف دو شناور حامل 210 هزار لیتر سوخت 
قاچاق در آب های قشم؛

قاچاقچیان هزاران لیتر سوخت را به 

دریا ریختند

    حوادث   

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

تزریق اعتبار برای تکمیل پروژه های آبرسانی هرمزگان را با جدیت تزریق اعتبار برای تکمیل پروژه های آبرسانی هرمزگان را با جدیت 
دنبال می کنیمدنبال می کنیم

U
            با حقوق و پورسانت عالی با حقوق و پورسانت عالی 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
رییــس پلیس فتا اســتان هرمــزگان از برگزاری 
چهارمین پویش کودکان سایبری پلیس فتا با هدف 
افزایــش آگاهی  خانواده ها، ارتقــاء نقش مدارس، 
جامعه و ســکوهای محتوایی در ایمنی کودکان در 

فضای مجازی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ احسان بهمنی 
در نشســت با خبرنگاران افزود: در طول این یک 
هفته برگزاری پویش بصورت روز شــمار شــامل، 
کودکان ایمنی سایبری، خانواده والدگری سایبری، 
دوستان بازیهای سایبری، مدرسه آموزش سایبری، 
جامعه فرهنگ سایبری، سکوها مسئولیت اجتماعی 
و پلیس فتا حامی کودکان سایبری نامگذاری شده 

است.

وی خاطرنشــان کرد: چهارمیــن پویش کودکان 
ســایبری پلیس فتا از 18 الــی 2۴ آذرماه بصورت 
سراســرای در فضای حقیقی و مجازی همزمان با 

سراسر کشور برگزار می شود.
رییس پلیس فتا استان هرمزگان در ادامه سخنانش 
با اشــاره به اهمیت موضوع آموزش و آشــنایی با 
مخاطرات احتمالی فضای مجازی و سایبری برای 
کودکان و نوجوانان، بیان داشت: همه ما مسئولیم 
و وظیفه داریم ســواد رسانه ای در فضای سایبری 
در حوزه کودک و نوجوان را افزایش دهیم تا اینکه 
این کودک به دوران جوانی که برســد بتواند روی 
پای خود بایستد و در برابر حملات سایبری آگاهانه 

از خود دفاع کند. 
ســرهنگ بهمنی ادامــه داد: گاهــی موضوعات 

جدیدی در فضای مجازی اتفاق می افتد که حتی 
ممکن اســت برای پلیس هم تازگی داشــته باشد 
که البته در کمترین زمان به دنبال شــناخت بیشتر 

آن هستیم.
وی تصریــح کــرد: والدین باید در کنــار اینکه با 
فضای مجازی بیشتر آشنایی پیدا کنند برای ایمن 
ماندن فرزندانشان، باید سعی کنند همراه اول فرزند 

خود باشند.
رییس پلیس فتا اســتان هرمزگان اظهار داشــت: 
همچنین طرحی در همه مدارس و مقاطع مختلف 
اســتان هرمزگان با همکاری آمــوزش و پرورش 
مبنی بر آموزش صحیح مربیان پرورشی و والدین با 
هدف آشنایی بیشتر با حملات سایبری و خطراتی 
که نوجوان را تهدید می کند آغاز شــده است که 

البته بسیار هم مورد استقبال قرار گرفت.
ســرهنگ بهمنــی در پایان با گرامیداشــت یاد و 
خاطره 1۵2 شــهید گرانقدر نیروی انتظامی استان 
هرمــزگان، اضافه کرد: با تــلاش همکاران برای 
ســومین ســال متوالی توانســتیم جزء سه پلیس 
برتر سایبری کشــور در زمینه کشف کیفی جرائم 
و فضای امن باشیم و همچنین در حوزه پیشگیری 
از جرائم رتبه نخســت کشور، در حوزه های اطلاع 
رسانی جزو استان های برتر با 99/8۵ امتیاز در کل 

کشور را کسب کردیم.

همزمان با سراسر کشور؛
چهارمین پویش کودکان سایبری در هرمزگان برگزار می شود



?....... هدی عطایی

خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
به گزارش ندای هرمزگان یک دســتگاه خودرو سواری 
پژو حوالی روستای گتان در جاده ی جاسک به سیریک 
با شــتر برخورد کرد که این حادثه باعــث مرگ راننده 

خودرو شد .
به گزارش ندای هرمزگان، طبق اعلام منابع محلی فرد 
فوت شــده از اهالی شهرستان بشاگرد بوده است در پی 
این حادثه دادســتان جاســک خواهان پیگیری و یافتن 

صاحب شتر سرگردان شده است. 
قابل ذکر اســت که این حادثه باعث انتقاد بســیاری از 
شهروندان جاسکی شده و آنها خواهان یافتن مقصر این 

حادثه شدند.
 

ندای هرمزگان - گروه خبر  
اســتاندارهرمزگان بر تکمیل فــوری طرح های درمانی 
مصــوب ســفر رییس جمهور به اســتان تاکیــد کرد و 
گفــت: اولویت در تامیــن اعتبار برای بیمارســتان های 
۵۳۱ تخت خوابــی بندرعباس و ۱۶۰ تخت خوابی میناب 
اســت که باید با تزریق اعتبارات سریع این طرح ها را به 

سرانجام رساند.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشســت 
بررسی مصوبات سفر رییس جمهور به استان به مصوبه 
احداث مجتمع توانبخشی جمعیت هلال احمر اشاره کرد 
و افزود: بهزیســتی و هلال احمر باید آمــار افراد قطع 
عضوی که بدون عضو مصنوعی هســتند را احصا کند تا 
با تقسیم بین مدیران استان از طریق ظرفیت های موجود 
نیازمندی این قشــر نیز رفع شــود؛ ضمن اینکه درحال 
حاضر ۳۰۰ بیمار زخم بســتر در اســتان وجود دارد که 
منازل شــان بدون کولر بوده و باید با استفاده از ظرفیت 
دولتی، مردمی، بخش خصوصی و خیران این موارد را به 

صفر برسانیم.
وی در بررســی تعهدات بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
در مصوبات ســفر رییس جمهور نیز بیــان کرد: باتوجه 
بــه اینکــه مصوب شــده، حداقل پنج درصــد ظرفیت 
نهضــت ملی مســکن به ایثارگــران اختصــاص داده 
شــود، بنابراین ضــرورت دارد بنیاد شــهید ظرف یک 
هفتــه تمامی واجدین شــرایط دارای فرم جیم ســبز را 
به مســکن وشهرســازی معرفی کرده و ایــن اداره کل 
 نیــز ظرف یــک هفته زمین مــورد نیــاز را تخصیص

دهد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: یکی 
دیگر از مصوبات ســفر تعیین تکلیف کالاهای رســوبی 
و متروکــه در گمرکات بود، از ایــن رو با اقدامات انجام 
شــده تمامی کالاهای رســوبی در بندر شــهید رجایی 
و انبارهــای ســازمان اموال تملیکی تــا ورودی قبل از 
ســال ۱۴۰۱ به صفر رســیده و یک مرحلــه مزایده نیز 
 در آذرماه انجام خواهد شــد تا کالاهای رسوبی به صفر 

برسد.
دوســتی در بررســی مصوبات مربوط به حوزه ورزش و 
جوانان هرمزگان نیز گفت: با کمک شهرداری بندرعباس 
لازم اســت مجموعه های بسکتبال محله ای ساخته شود 
ضمن اینکه احداث مراکــز محله ای برای ورزش بانوان 

نیز ضرورت دارد.
وی ادامــه داد: در مصوبــات دور دوم ســفر رییــس 
جمهــور بــه اســتان همچنین تــلاش خواهیــم کرد 
اعتباراتــی برای احداث زمین چمــن مصنوعی و زمین 
 بســکتبال و والیبــال در تمام پارک های بانوان اســتان 

بگیریم.
اســتاندار هرمزگان، در بررســی پروژه هــای فرهنگی 
اســتان با اشــاره به پروژه کتابخانه مرکزی بندرعباس، 
اظهارکرد: بنا شــده محوطه ســازی این کتابخانه توسط 
شــهرداری بندرعباس انجام شــود و وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی نیز تامین سیستم های سرمایشی را تعهد 
کرده ما نیز متعهد می شویم اعتبارات لازم برای تکمیل 
ســاختمان را تامیــن کنیم  از این رو از هــم اکنون باید 
 به فکر انتقــال کتاب های مورد نیاز ایــن کتابخانه نیز

باشیم.
دوســتی با بیان اینکه همه مصوبات سفر دور اول رییس 
جمهور به هرمزگان به اتمام رســیده و یا در فرآیند اجرا 
است، گفت: مدیران دســتگاه های اجرایی اهتمام داشته 
باشند بیشتر مصوبات سفر رییس جمهور به استان تا دور 

دوم به پایان برسد.

  هرمزگان 
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   اجتماعی
    

تاکید استاندار هرمزگان بر تکمیل 
فوری طرح های درمانی 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان در نشست هم اندیشی 
با اصحاب رســانه که به همت بسیج رســانه برگزار شد، با 
بیان اینکه واحدهای مســکونی در سراســر هرمزگان آماده 
شــده اســت، عنوان کرد: ۱۰ هزار واحد مســکونی برای 
بهره برداری در ســفر پیش روی رئیس جمهور به این استان،  

آماده بهره برداری شده است.
به گزارش نــدای هرمزگان، عباس کمالــی مدیرکل راه و 
شهرسازی اســتان اظهار داشت: سایر بخش های وزارت راه 
و شهرســازی هم طرح هایی برای افتتاح در سفر پیش روی 

رئیس جمهور به هرمزگان آماده شده است.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مســکن 
در این اســتان، گفت: ۴۹ هزار و ۹۵۰ هزار واحد مســکونی 
شــهری و ۱۶ هزار واحد مسکونی روستایی به عنوان برنامه 
چهارســاله در این استان تعیین شــده که باید ساخته شود و 
لازمه اجرایی شــدن این موضوع تأمین زمین بود که اکنون  
۳ هزار هکتار زمین به محدوده شــهرهای هرمزگان اضافه 

شده است.
کمالی مطرح کرد: ۴۶۷ هکتار زمین هم به محدوده روستاها 
افزوده شــده و مشکلی از بابت زمین برای طرح های نهضت 
ملی مسکن در هرمزگان وجود ندارد و ۱۲۳ درصد نیاز زمین 

هرمزگان در محدوده های شهری تامین شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خاطر نشان کرد: افزون بر 
۱۵۸ هزار نفر در سامانه نهضت ملی مسکن برای هرمزگان 
ثبت نام کردند که از این تعداد ۴۶ هزار نفر با شــاخص ها و 

معیارهای در نظر گرفته شده به عنوان واجد شرایط شناخته 
شدند.

کمالی با اشــاره به اینکه  برنامه احداث مســکن برای این 
اســتان چهار ســاله بود که تصمیم گرفته شد این برنامه به 
صورت یک جا اجرایی شــود، اضافه کرد: آپارتمان های ۱۵ 
هزار واحدی بندرعباس که عملیات تسطیح آن ها در روزهای 

اخیر آغاز شده تا چند ماه آینده کلنگ زنی خواهد شد.
وی، تصریح کرد: ۱۰ هزار نفر واجد شــرایط در بندرعباس 
آورده ۴۰۰ میلیون ریالی خود را واریز کرده اند و از بین بانک 
ها تنها عملکرد بانک مسکن در زمینه تأمین مالی این طرح 

خوب بوده است.
کمالی اشاره کرد: سایر بانک ها هم باید در زمینه تأمین مالی 
طرح ملی نهضت ملی مســکن در هرمزگان عمل کردشان 
را بهتر کرده و تســهل گیری داشته باشند تا بتوان این طرح 

بسیار حائز اهمیت را به خوبی پیش برد.
وی در زمینه بافت فرســوده و سکونتگاه های غیر مجاز هم 

اشــاره کرد : ۵۷۰۰ پرونده برای اعطای سند توسط ساکنان 
این مناطق در اداره های راه و شهرسازی شهرستان ها و دفاتر 
پیشــخوان دولت در بندرعباس تشکیل شده که سه هزار و 

۳۳۷ سند صادر شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان خاطر نشــان کرد: ۴۳ 
درصد شهر بندرعباس را بافت فرسوده تشکیل می دهد و این 
استان ۱۱ شهر دارای بافت فرسوده دارد و بافت فرسوده در 
شهرهای میناب و بندرلنگه پس از مرکز استان، بیشتر است.

کمالی خاطر نشان کرد: سکونتگاه های غیر رسمی هم بیشتر 
در حاشــیه بافت های فرسوده تشکیل شده که امکان صدور 
ســند برای آن ها فراهم بوده و در این زمینه اطلاع رســانی 

شده است.
مدیرکل راه و شهرســاری هرمــزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود اشــاره کرد: ۱۹ کیلومتر از مسیر بندرعباس – 
لار در اســتان هرمزگان هم آماده شده و ۲۰ کیلومتر آن در 
این استان باقی مانده تا این مسیر در این استان ۲ بانده شود.

وی با اشــاره به اهمیت توسعه ســواحل مکران اضافه کرد: 
مطالعه های مســیر ریلــی بندرعباس – چابهار در دســت 
اقدام اســت و در زمینه مســیر ریلی بندرعباس – شــیراز 
 هم گفته شــده که اقدام هایی از ســمت شــیراز انجام شده

است.
مدیــرکل راه و شهرســازی هرمــزگان در بخش دیگری 
از ســخنانش، بیان داشــت: ۲ شــهر جدید بنام های شهر 
جدید»خلیج فارس« و شــهر جدید »کوشــک« در انتظار 

تصویب هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد: 

10هزار واحد مسکونی در سفر رئیس جمهور به بهره برداری می رسد
    یادداشت

    

خوانــدن ، مطالعه و کتاب خوانی که هــر چقدر هم از 
فوایــد آن بگوییم باز هم کم اســت. از هــر جا حتا اگر 
بگویم از در و دیوار از فایده های آن ســخن و کلام می 
بــارد بی راه نگفته ام؛ اما با همه این بارش های کلامی 
و گفتاری و نوشــتاری چرا آمار مطالعه در کشــور پایین 
است و افراد کمتری از شوق و یا اشتیاق شان برای خرید 
کتاب یا مطالعه آن حرف می زنند! می شــود گفت بچه 
های دبستانی هم به نوعی فراری از مطالعه و یاد گیری 
هســتند. خود را به یاد می آورم زمانی که کودک بودم و 
در ســن یادگیری ، بالطبع در آن زمان معنای یادگیری 
را نمی دانســتم اما خانواده بــا آموزش های خود مرا در 
چارچــوب های یادگیری و مطالعه قــرار می دادند و در 
خاطر دارم که چقدر تنوع کتاب داشــتم؛ با عکس های 
زیبا و جــذاب، که وقتی پدرم برایم خریداری می کرد تا 
پاسی از شــب بدون آن که کلمه ای بتوانم از آن کتاب 
بخوانم آن را ورق می زدم. آن قدر عکس ها و نقاشــی 
های کتاب متناسب  و برایم جذاب بود که به انتظار می 
نشســتم تا پدر یا مادرم  فرصت کننــد و کتاب را برایم 
بخوانند. این را گفتم که خانواده نقش اساسی و اولیه در 
ایجاد انگیــزه یا آموزش خواندن و مطالعه را در فرزندان 
خــود ایجاد می کنند و این را مــی دانم که هر چه این 
وسعت آموزشی از کودک و خانواده فراتر رود بازخورد آن 
در خدمت به جامعــه پیرامون بالاتر می رود. این همان 
سرمایه گذاری در ارتقا ســطح فرهنگ و اجتماع است.

وقتی که در زنگ مدرســه برای تشویق به کودک کتاب 
کادو می دهیم یا در جشــن هایی چون تولد و مناسبتها 
این قبیل هدیه دادن را در کنار دیگر علایق کودک خود 
بگنجانیم،  در بزرگسالی کودک، بهتر به توانمندی فردی 
، توســعه وشکوفایی استعدادهای خود و گسترش آن پی 
می برد . این همان دوست، گنج و سرمایه ایست که در 
اعمــاق وی اثرات واقعی کتابخوانی و مطالعه را تا آن جا 
به جای گذاشــته که با استفاده از آموخته های خود می 
تواند برتوان فردی خود بیافزاید.آماری که در حال حاضر 
با حســاب سر انگشتی هم می توان بدست آورد، از عدم 
یا کم وقت گذاشتن برای مطالعه و سطحی نگری و بی 
ارزش دانســتن کتاب خوانی یا بهتــر بگویم که در بها 
ندادن به مطالعه و یادگیری است که در دنیای رنگارنگ 
مجازی رنــگ باخته و تقریبا کمبود کتاب های متنوع و 
جذاب متناسب با گروه سنی مختلف آن را کم رنگ کرده 
اســت ! همین الان که بخواهی کتابــی را هدیه بدهی 
،کتابی که آنقدر جذاب باشــد که کــودک را از جذابیت 
دنیای مجازی به خود بکشــاند و با آن رقابت کند، جای 
آن واقعا خالی اســت و چه بسا که بزرگسالان هم از بها 
دادن به بهای گرانی اش، از آن فاصله گرفته اند و کتاب 
خوانی و مطالعه برای کودک، در درس پس دادن و گذر 
در حد نمره مطلوب در بخشــی از تعلیم و تعلم خلاصه 
شــده است! کودکی که هر چه می آموزد از فضا و آموزه 
های بزرگسالانش است و از آن الگو برداری یا تقلید می 
کند وقتی می بیند کــه والدین از کتاب حرف نمی زنند 
که اگر هم باشــد در حد جواب پس دادن های مدرسه و 
معلم است و روز مره گی های دانش آموزی، ره آورد آن 
آموزه های ســطحی و به دور از تعمق است که هم زبان 
مادری و هم فرهنگ یادگیری را به انحطاط می کشاند. 
از فضای بی محتوای مجازی که چیزی برای یادگرفتن 
و یاد دادن ندارد انتظار نمی رود چه برسد به اینکه زبان 
فارســی و ادبیات را پاس بداریــم و جامعه ی پیرامون 
خــود را قدر بنهیم . رفتار و آداب اجتماعی که این روزها 
در جامعــه با آن مواجه و از افــراد می بینیم همه از فقر 
سواد اســت! پایمال شدن حقوق دیگران و خود از نحوه 
رانندگی و آداب تاکسی سوارشــدن یا ایستادن درصف 
نانوایی برای خرید نان تا آســیبهای دیگر اجتماعی، که 
نرمال شده است! زیرا که فراگیری الفبای حقوق و آداب 
اجتماعی، پایه اش از مطالعه و یادگیری در کودکیســت.

افکار و ســناریوهایی که با خواندن کتابی خوب در ذهن 
کودک نقش می بندد و چشــم اندازش در جامه و رفتار 
او نمود پیدا می کند ؛ بســیار خوب گفته اند که کودکان 
آینده سازان هر ســرزمینی هستند به شرط آنکه شالوده 
و بنیــان تربیتی آن ها در جامعه با کتاب و آموزش خوب 

شکل گرفته باشد .

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
معاون فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان از راه بابی 
۷۳۳ دانش آموز تحت حمایت این نهاد به دانشگاه های 

کشور خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، احســان احمدی ســرخونی 
بــا اعــلام این خبــر گفــت: ۷۳۳ دانش آمــوز تحت 
حمایــت کمیته امــداد هرمزگان با شــرکت در کنکور 
۱۴۰۲ حائــز رتبه  شــده و در دانشــگاه هــای دولتی ، 
 فنی و حرفــه ای، فرهنگیان ، پیام نــور و آزاد پذیرفته 

شده اند.
احمدی سرخونی با بیان اینکه حمایت از دانش آموزان و 
دانشــجویان تحت حمایت با هدف موفقیت در تحصیل 
و کســب مشــاغل عالی، بهترین شــیوه توانمندسازی 
جامعــه هدف اســت، افــزود: از ایــن تعداد دانشــجو 
پذیرفته شــده، تعــداد ۴۶۴ نفر در مقاطع کارشناســی 
، ۲۰۰ نفــر در مقاطــع کاردانی ، ۶۵ نفر در دانشــگاه 
 فرهنگیــان و ۴ نفر در مقاطع دکتــرا در حال تحصیل 

می باشند.

مطالعه و نقش آن در کودکی 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان از تعیین 
قاضی ویژه برای نظارت بر عملکرد کارگروه 
تعیین ماهیت مشــتقات نفتی این استان خبر 

داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، نهمین جلسه ستاد 
پیگیری اجرای سیاســت هــای کلی اقتصاد 
مقاومتی دادگستری استان هرمزگان با حضور 
»مجتبی قهرمانی«، رئیس کل دادگســتری 
اســتان، »عارف اکبری«، دادستان عمومی و 
انقلاب بندرعباس، »محمد ســروش سهیلی 
راد«، مدیر کل اســتاندارد اســتان و جمعی 
از مســئولان قضایی و اجرایــی در اداره کل 

استاندارد استان هرمزگان برگزار شد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهار 
داشــت: در جریان این نشســت موضوعات 
مرتبــط بــا مشــکلات شــرکت های صادر 
کننده فــرآورده های نفتی در خصوص حمل 
محصولات شان به وسیله فلکسی تانک مورد 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد در این خصوص 
کار کارشناسی بیشتری انجام شود و مصوبات 

مربوطه مورد پیگیری قرار گیرد.
مجتبی قهرمانی همچنین با اشاره به بررسی 
عملکرد کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی 
اســتان هرمزگان در جلســه ســتاد پیگیری 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری، 
گفت: عملکــرد این کارگروه بــه هیچ وجه 
مطلوب نیست و در نتیجه این عملکرد ضعیف 

هم اکنون بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نمونه و سند 
اظهار شده در انتظار تصمیم گیری به سر می 
برند که بعضی از آنها مربوط به ابتدای ســال 
۱۴۰۱ هستند و بیش از یکسال و نیم از زمان 

تحویل آنها گذشته است.
وی تصریح کرد: متأسفانه جلسات متعددی از 
کارگروه تعیین ماهیت مشــتقات نفتی استان 
هرمزگان به علت عــدم حضور کامل و مؤثر 
اعضا برگزار نشــده و برخلاف سیاســت های 
تســهیل تجارت در این کارگــروه، کار گره 

خورده است.
قهرمانی یادآور شــد: تأخیــر کارگروه تعیین 
ماهیت مشــتقات نفتی اســتان هرمزگان در 
تصمیم گیری برای تجار و بازرگانان خسارات 

و هزینه هــای مادی و معنــوی هنگفتی را 
به دنبال داشــته که از جملــه مهمترین آنها 
می توان به اجبار صادرکنندگان به ســپردن 
تضامین ســنگین و پرداخت ســود بانکی و 
 وثیقه جهت صادرات محموله هایشــان اشاره 

نمود.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: بر این اســاس مصوب شده که دو تیم 
به صورت مستمر در دو شــیفت کاری تمام 
این ۲ هزار و ۸۰۰ نمونه و ســند اظهار شده 
را بررسی کنند و یک قاضی هم به نمایندگی 
از دادســتان بر عملکرد آنها نظــارت کند تا 
مشــکلات صادر کنندگان فرآورده های نفتی 

هر چه زودتر حل شود.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

تعیین قاضی ویژه برای نظارت بر عملکرد کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی هرمزگان

راه یابی 733 دانش آموزتحت حمایت 

کمیته امداد هرمزگان به دانشگاه های کشور
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فرهنگ

کتاب »درآمدی بســیار کوتاه بر شوخی، مروری فلسفی« اثر 
نوئل کارول با ترجمه صالح طباطبایی منتشر شد.

به گزارش ایرنــا از روابط  عمومی فرهنگســتان هنر، کتاب 
»درآمدی بسیار کوتاه بر شــوخی مروری فلسفی« با نگاهی 
به ماهیت شــوخی و ارزش آن در فرهنگ ملت ها منتشر شده 

است.
نوئل کارول نویسنده در بخشی از پیش گفتار این کتاب آورده 
است: »اندیشمندان در هر فرهنگ انسانی ای نشانی از شوخی 
را کشــف کرده اند و بیش از ۲۰۰۰ سال درباره آن به بحث و 

گفت و گو پرداخته اند.«
این کتاب در ســه فصل به موضوع شوخی می پردازد. فصل 
نخست کتاب بر ماهیت شوخی تمرکز دارد و نظریه های عمده 
شوخی را مرور می کند تا از رهگذر تعارض میان این نظریه ها 

ابعاد مهم پدیده شوخی را برجسته سازد.
فصل دوم کتاب به بررســی نسبت شوخی هیجان و شناخت 
می پردازد و درصدد کشــف آن است که آیا سرخوشی فکاهی 
نوعی از هیجان است؟ نویسنده در فصل آخر، به نسبت میان 
شــوخی با ارزش به ویــژه بر مبنای کارکردهــای اجتماعی 
پرداخته و شوخی و سرخوشی ملازم آن را دارای نقش مهمی 
در ســاختار جوامع می داند. در پایان کتاب نیز فهرست لغات 

انگلیسی و فارسی مورد استفاده آمده است.
کتاب »درآمدی بر شــوخی، مروری فلسفی« اثر نوئل کارول 
با ترجمه صالح طباطبایی در ۱۸۸ صفحه و شــمارگان ۵۰۰ 
نســخه توســط مؤسســه تألیف، ترجمه و نشــر آثار هنری 

فرهنگستان هنر روانه بازار نشر شده است.
 

کتاب »رخنه در رمز داروین؛ مهندسی ژنتیک و آینده انسان« 
نوشــته جیمی متزل با ترجمــه محمد کرام الدینی توســط 

انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »رخنه در رمز داروین؛ مهندسی 
ژنتیک و آینده انسان« نوشته جیمی متزل به تازگی با ترجمه 
محمد کرام الدینی توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار 
نشر شده است. نسخه اصلی این کتاب سال ۲۰۱۹ منتشر شده 
و ترجمــه اش، یکی از عناوین مجموعه »کتاب های فانوس« 
است که کتاب های علمیِ عمومی این ناشر را شامل می شود.

جیمی متزل نویسنده  این کتاب، متولد ۱۹۶۸ آینده نگر فناوری 
و ژئوپلیتیک، مفسر رسانه ای و همکار ارشد شورای آتلانتیک 
است. او پیش تر در شورای امنیت ملی ایالات متحده، وزارت 
خارجه، کمیته روابط خارجی سنا، نماینده حقوق بشر سازمان 
ملــل در کامبوج، معاون اجرایی انجمن آســیا و مدیر ارشــد 
راهبردی یک شــرکت زیســت فناوری فعالیت داشــته است. 
همچنیــن در حال حاضر در رســانه های مختلف درباره امور 
بین الملــل، ژنتیک، واقعیت مجــازی و ... صحبت یا مطلب 
منتشر می کند. »تاریخچه نسل کشی در کامبوج«، رمان های 
تاریخی »در ژرفای دریا« و تریلر علمی تخیلی »کد پیدایش و 

سوناتای ابدی« دیگر کتاب های او هستند.
متزل در کتاب »رخنه در رمز داروین« تلاش کرده با بررسی 
داده ها و اطلاعات، دیدگاه هایش از سرنوشــت انســان آینده 
را ارائــه کند. امــا برخی دیدگاه هایش بــا آموزه های دینی و 
اخلاقی ناســازگارند و نقدهای جدی به آن ها وارد شده است؛ 
به ویژه انکار خالق جهان و ترغیب و تشویق مردم به بارداری 
غیرطبیعی یا دســت بردن در ژن ها برای دستیابی به کودکانی 
که ویژگی دلخواه دارند. این نویســنده هم مانند نویسندگانی 
چون یوال نوح هراری تفاسیر نادرستی درباره جانشینی انسان 

برای خدا دارد.
کتــاب پیش رو ۱۱ فصــل دارد که بــه این ترتیب اند: »دیدار 
دارویــن بــا مندل«، »بــالا رفتــن از نردبــان پیچیدگی«، 
»رمزگشــایی از هویــت«، »پایان جنســیت«، »بارقه خدا و 
غبــار پریان«، »بازآفرینی جهان زنــده«، »دزدیدن بی مرگی 
از خدایان«، »اخلاق مهندســی انســان«، »ما گوناگونیم«، 

»مسابقه تسلیحاتی نژاد انسان«  و »آینده انسان«.
در قســمتی از این کتــاب می خوانیم: اگرچــه کار گالتون تا 
حدودی با روحیه انگلســتان ویکتوریایی هماهنگ بود؛ اما در 
آن زمان او حتی بیشــتر از تصور امروزی ما نژادپرســت بود. 
او نوشــت: »علمِ بهبود نســل از کوشش هایی است که برای 
اعطای بخت بهتر به نژادها یا سویه های مناسبت تر خونی به 
منظور غلبه سریع بر انواع نامناسب تر، اعتبار می یابد.« در سال 
۱۹۰۹ گالتون و همکارانش نشریه یوجنیکس ریویو را تاسیس 
و در شــماره نخست آن اســتدلال کردند که ملت ها باید در 
»بهبود نژاد« با یکدیگر رقابت کنند و تعداد افراد »پیش رس« 
در بیمارســتان ها و آسایشــگاه ها باید از طریق عقیم سازی و 

انتخاب مصنوعی »به حداقل« کاهش یابد.
تئوری های گالتون در ســطح بین المللــی و به ویژه در دنیای 
جدیــد از اهمیت ویژه ای برخوردار شــد. اگرچه یوژنی بعدا با 
مفاهیم نادرستی گسترش پیدا کرد، اما بسیاری از پذیرندگان 
اولیه تئوری یوژنی، افراد ترقی خواه امریکایی بودند که اعتقاد 
داشتند می توان از این علم برای هدایت سیاست های اجتماعی 
و ایجاد جامعه ای بهتر برای همه استفاده کرد. والتر راشنبوش 
متخصص مترقی الهیات نوشــت: »ما می توانیم هوشمندانه 
در تکامل مداخله و آن را هدایت کنیم.« ریچارد الی، اســتاد 
اقتصاد جانز هاپکینز اظهار داشــت: »فعالیــت خدا از طریق 
کشــور است.« بسیاری از پیشــروان امریکایی با این باور که 
یوژنی راهی برای پرهیز از به دنیا آمدن کسانی که »ناقص« 
و »نامناســب« خوانده می شــوند و برای بهبود جامعه است، 
یوژنی را پذیرفتند. چارلزوان هیز، رئیس دانشگاه ویسکانسین 
اظهار داشت: »ما به اندازه کافی نسبت به یوژنی آگاهی داریم، 
به گونه ای که اگر این دانش را به کار ببریم، افراد معیوب طی 

یک دهه ناپدید خواهند شد.«
این  کتاب با ۴۰۸ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۱۰ 

هزار تومان منتشر شده است.

در دوران هخامنشــیان، جزایــر خلیج فــارس از جمله 
جزیره ابوموســی بــه موجب بند ۶ ســتون اول کتیبه 
بیســتون جزو استان پارس بوده اند. در زمان اشکانیان، 
بــه ویژه در روزگار ســلطنت مهرداد اول )۱۷۱ ـ ۱۳۸ 
ق.م( بنــادر و جزایر دریای پــارس تحت حکومت این 
سلســله قرار گرفت. در دوره ساســانیان، جزایر و بنادر 
خلیج فارس جزو قلمرو ایران و کوره )شــهر( اردشــیر 
خــوره در محدوده پادکیســانِ نیمروز بوده اســت. در 
ســال ۲۳ هـ. ق جزیره ابوموســی و ســایر شهرها و 
 ولایت های کرانه شمالی خلیج فارس به تصرف اعراب 

درآمد. 
در دوره حکومــت امویــان و عباســیان، کرانه هــا و 
جزیره های خلیج فارس از سوی فرستادگان آنان اداره 
می شد. در اواسط قرن سوم هجری قمری، یعقوب لیث 
صفاری در سیستان نخســتین دولت مستقل ایرانی را 
پایه گذاری کرد. بعــد از مرگ وی، برادرش عمرولیث، 
از سوی خلیفه بغداد به حکومت فارس، بوشهر، بنادر و 
جزایر کرانه های شمالی و جنوبی خلیج فارس منصوب 
شــد. در ســال ۳۲۳ هـ. ق عمادالدوله دیلمی، بنادر و 
جزایر خلیج فارس از جمله جزیره ابوموســی را تصرف 
کــرد. در تمام مــدت حکومت آل بویه، بنــادر و جزایر 
سراســر کرانه های خلیج فارس در قلمــرو فرمانروایی 
آنان قرار داشــت. پــس از انقراض سلســله آل بویه، 
ســلجوقیان کرمان در آن منطقه حکومت یافتند و کلیه 
کرانه های شمالی و جنوبی و جزایر خلیج فارس از جمله 
بحرین، ابوموسی، کیش و خوزستان را متصرف شدند. 
این جزیره تا ســال ۵۳۸ هـ. ق که حکومت سلجوقیان 
کرمان دوام داشت، جزو قلمرو آنان محسوب می شد و 
توسط حکومت دست نشانده آنان ـ بنی قیصر یا ملوک 

کیش ـ اداره می شد. 
پــس از انقــراض ملوک کیش، در ســال ۶۲۶ هـ. ق 
حکومت جزیره کیش و ســایر جزایــر خلیج فارس، از 
ســوی اتابک ابوبکر بن ســعد زنگی )اتابک فارس( به 
ملوک هرمز واگذار شد که تا سال ۷۷۹ هـ. ق مالکیت 
آن ها بر این جزایر ادامه داشــت. تیمــور گورکانی در 
یورش هــای خود، خلیج فارس و بنــادر و جزایر آن از 
جمله ابوموســی را ضمیمه متصرفــات خویش کرد و 
تا ســال ۸۷۳ هـ. ق که اعقــاب او در ایران حکومت 
داشتند، این منطقه جزو ایالت فارس محسوب می شد. 
در دوره شــاه عباس صفــوی، پرتغالی ها ابوموســی 
را بــه تصرف خــود درآوردند؛ ولی ایــن جزیره، پس 
 از یک دوره طولانی به وســیله نیروهــای ایرانی آزاد

گردید. 
در ســال ۱۱۴۷ هـ. ق )۱۷۳۵ م.( از ســوی نادرشــاه 
افشــار، لطیف خان دشتستانی به ســمت حاکم ایالت 
دریــاداریِ کل ســواحل،  و  دشتســتان، شولســتان 
بنــادر و جزایــر خلیج فــارس منصــوب شــد و تمام 
 جزایــر از جمله ابوموســی را از دســت یاغیان خارج 

کرد. 
لطیف خان دشتســتانی، در سال ۱۱۴۹ هـ. )۱۷۳۶ م.( 
به بحرین لشــکر کشید و شــیخ جبار هوله را شکست 
داد و آنجا را نیز بــه تصرف درآورد. کریم خان زند در 
سال ۱۱۷۹ هـ. ق )۱۷۵۶ م.( بر سراسر فارس و جزایر 
خلیج فارس از جمله ابوموســی و اعمال حاکمیت کرد.

در آخرین ســال های قرن نوزدهم، پس از وارد شــدن 
نیروی دریایی و اتباع سیاســی انگلســتان به آب های 
خلیج فــارس، به بهانه بیرون رانــدن دزدان دریایی و 
مانع شــدن از برده فروشــی و حفظ امنیت هندوستان، 
نیروی دریایی انگلســتان از عملیــات مأموران نظامی 
حکومت فارس در جزیره ابوموســی جلوگیری به عمل 
آوردنــد؛ اما در همان ایام روی نقشــه های ترســیمی 
انگلســتان کلیه خطوط مرزی که مربوط به ایران بود، 
به رسمیت شناخته می شد و مورد تأیید قرار می گرفت. 
پس از چندی شیخ شارجه با هماهنگی دولت انگلستان 
ادعــای مالکیت جزیره را کرد و با ایجاد چند اســلکه 
و تأسیســات بندری مختصــر، به انتقال خاک ســرخ 
و راه انــدازی چــراغ دریایی و تولید مقــدار کمی برق 

پرداخت. 
شــروع فصل زمستان ســال ۱۳۵۰ شمســی، جزیره 
ابوموسی تحت سلطه نیروی دریایی ایران قرار گرفت؛ 
ولی در خصوص اختیارات حکومت ایران در این جزیره 
قبــلا با میانجیگری »ســر ویلیام لــوس« دیپلمات و 
نماینده وزارت امور خارجه انگلســتان در خلیج فارس، 
 توافق هایــی بیــن دول ایران و شــارجه انجام گرفته

بود. 
پس از آن، دولت ایران و شیخ نشــین شارجه بر اساس 
قراردادی به توافق رســیدند. در ســال ۱۹۷۱ میلادی 
پس از توافق ایران و بریتانیا و پیش از خروج نیروهای 
نظامــی انگلیس از منطقه و تأســیس کشــور امارات 
متحده عربی، ابوموسی به همراه تنب بزرگ و کوچک 
پس از حدود ۷۰ ســال شکایت های مداوم دولت ایران 
علیه اشغالگری انگلیس ســرانجام به ایران بازگردانده 

شد.

    تاریخ نگار
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?....... کاظم گلخنی 

tبرای تولد گل محمدی)ص(
امشب آسمان آبی است و نور ماه پژواک رخ 
رخشــان محمدی است. ستاره ها در جشن 
میلاد نور می رقصند و کهکشان ها کشان 
کشان خود را به محفل عروسی عشق می 

رسانند. تا با تابش شــور شیدایی، سیمای 
سپیده را به مهمانی نور فراخوانند.

ملائکه ی ملیح در میخانه ی عدم، شراب 
شادمانی سر می کشند. و با سماع سعادت، 
صوت صلابت را به زمین هدیت می دهند. 

باد با دمیدن در نی نیاز عروسی تولد اشرف 
کائنات را گرمی می بخشــد. ابرها اشــکِ 
شوق ریزان صحنه ی زمین را به سبزی و 
طراوتی عطرآگین دعوت می کنند. و برگ 

های درختــان در روز مولود موعود به کف 
زنی مشغولند. گل ها هم به تماشای صفای 
صافی نور محمد)ص( در پوســت خود نمی 

گنجند. 

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

نکته های نیکو

نویســنده کتاب فرفره هــای رنگی گفت: 
اردوهای جهادی و تجربیات آن بر انسان و 

باورهایش تأثیر به سزایی دارد. 
به گــزارش خبرنگار مهــر، ریحانه علامه 
رنگی  فرفره های  کتاب  نویســنده  فلسفی 
در گفتگــو با برنامه صبــح بخیر ایران که 
اول ســیمای جمهوری اسلامی  از شبکه 
ایران پخش شــد، گفت: این کتاب روایت 
اردوهــای جهادی  در  دختــران  خاطرات 
 اســت. ایــن کتــاب شــامل ۳۲ خاطره

است. 
عنــوان یکی از این خاطــرات، فرفره های 
رنگی کویر اســت که مربوط به ســفری 
است که به روستایی آسیب پذیر رفتیم. در 

آنجا من مربی کودکانی بودم که شــرایط 
خوبی نداشــتند. در آنجــا تصمیم گرفتیم 
که با کاغذهای رنگی فرفره درســت کنیم 
و میــان بچه ها پخش کنیــم. این یکی از 
خاطرات ناب ما بود که عنوان کتاب نیز از 

آن سرچشمه می گیرد.

وی ادامه داد: زمانی که دانشــجو فیزیک 
بودم، در قالب یک ســفر نــوروزی، رفتن 
به این اردوها را شــروع کردم. شرکت در 
این اردوها سرنوشــت من و بسیاری دیگر 
را بــه صورت کلی تغییــر داد. این اردوها 
حقیقت هاســت.  دیدن  برای  ناب  فرصتی 
ما ســه ســال متوالی به اطــراف کرمان، 
 بندر عباس و روســتاهای کــم برخوردار 

رفتیم.
نویســنده کتاب فرفره هــای رنگی افزود: 
به قول حاج حســین یکتــا این جهادگرها 
نیســتند که روستاها را می سازند، بلکه این 
روستاســت که جهادگران را می سازد. من 
چند سال متوالی در این اردوها به آموزش 

کودکان و خانم های بزرگسال پرداختم. این 
بخشی کوچک از ماجراست. بعد از دو سال 
که به اردوهای جهادی رفتم، دچار حیرانی 
و یک مشــغله درونی بودم و بعد از آن به 
ثبات رســیدم. اکنون ما به اردوی جهادی 
عادت کردیم و زندگی خــود را به نحوی 

تنظیم می کنیم تا به آن برسیم.
فلســفی گفت: به واسطه شــرایط سخت 
برخــی از اردوهای جهــادی، این احتمال 
وجــود دارد که خانواده ها مایــل به رفتن 
فرزندان خود به این اردوها نباشــند. نکته 
قابل توجه این اســت کــه تا امروز که ۱۰ 
سال از شــروع رفتن به اردوهای جهادی 
بــرای من می گــذرد، من همواره ســعی 
داشــتم که تجربیات خود را برای ترغیب 
دختــران و خانواده ها برای رفتن به اردوی 
جهادی بازگــو کنم. از نظر من این اردوها 
و تجربیات آن بر انسان و باورهایش تأثیر 

به سزایی دارد.

فلسفی مطرح کرد؛
اردوهای جهادی بر باورهای انسان تاثیر دارد 

در راســتای توســعه همکاری های فرهنگی دوهزار جلد 
کتاب توسط اداره اطلاعات و فرهنگ هرات افغانستان به 
مرکز دائرةالمعارف بزرگ اســلامی اهدا شد که در آینده 

نزدیک رونمایی می شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، در راســتای توســعه 
هم کاری هــای فرهنگی و افزایــش بیش از پیش معرفت 
و دانایی، و نیز هم افزایی میان دو ملت ایران و افغانستان 
که دیرینگی آن پیشینه ای کهن به در ازنای زبان و تاریخ 
اســت، دوهزار جلد کتاب توسط اداره اطلاعات و فرهنگ 
هرات افغانســتان به مرکز دائرةالمعارف بزرگ اســلامی 

اهدا شد که در آینده نزدیک رونمایی می شود.
این توافق میان نماینده امور بین الملل و مشــاور ریاست 
این مرکز با ریاســت اداره اطلاعات و فرهنگ آن شــهر، 
در چهارچوب گفت وگوی انجام شده برای تعمیق یگانگی 
ناشــی از هم زبانی، هم پیوندی و نقــش تاریخی مردمان 
ایران و افغانســتان در تولید علم، دانش، ادب، فرهنگ و 

هنر طی تمدن اسلامی، در شهر هرات صورت پذیرفت.
از این پس مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی در هم کاری 
و هم یاری بــا اداره اطلاعات و فرهنــگ هرات، میزبان 
کتابخانــه ای تخصصــی با نام »خواجه عبــدالله انصاری 
هــروی« در محــل و مقر مرکز در تهــران خواهد بود تا 
محققــان و اندیشــمندان و دانشــجویان رده های علمی 
 مرتبــط بتواننــد از این منابع بــه رایــگان بهره برداری 

کنند.
منابــع یادشــده در حوزه هــای تاریــخ، هنــر، ادبیات، 
فرهنــگ و جغرافیای افغانســتان بــوده و می تواند نقش 
مهمــی در به روزرســانی دانش و آگاهــی جامعه علمی 
ایران یعنی اســتادان، دانشــجویان و پژوهشگران نسبت 
 بــه تولیدات علمــی افغانســتان در ســال های اخیر ایفا 

کند.
ایــن توافــق مــورد حمایــت تعــدادی از خیریــن و 
شــخصیت های علمی شــهر هرات چون آقای ولی شاه 

بهره، رئیــس ســابق اداره اطلاعــات و فرهنگ هرات 
نیز قــرار گرفــت. به طوری که ایشــان و آقــای محمد 
صدیقی فر، سرکنســول جمهوری اسلامی ایران پذیرفتند 
نســبت به انتقال مجموعــه دوهزار جلدی مورد اشــاره 
 متقبّل شــدند که ایــن رویکرد فرهنگی جای تحســین 

دارد.
اهــدای ایــن دوهــزار جلــد کتاب کــه با مســاعدت 
طــرف افغانســتانی صــورت گرفته، به زودی در شــکل 
و شــمایل کتابخانــه ای نفیــس و وزین به نــام خواجه 
 عبدالله انصاری، با حضور مســئولان دو مؤسســه افتتاح

می شود.

توسط اداره اطلاعات و فرهنگ هرات؛ 

دوهزارجلد کتاب به مرکز دائرةالمعارف اسلامی اهدا شد

پشــتیبانی منطقه یکم امامت نداجا در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به تامین قطعات موتور و ژنراتور دریایی با مشخصات 

مندرج در اســناد مناقصه اقدام نماید. متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شــرایط می توانند از تاریخ انتشار آگهی حداکثر به مدت ده /۱۰ 

روز جهت هماهنگی دریافت و تکمیل و تحویل اســناد مناقصه به آدرس : بندرعباس - بلوار اســکله شــهید باهنر - نرسیده به فلکه قائم 

)عج( - پشــتیبانی منطقه یکم نداجا مراجعه نمایند. زمان مناقصه و محل قرائت پیشنهادات: زمان بازگشایی پاکت راس ساعت ۰9:۰۰ 

روز پنج شنبه مورخه : ۱4۰2/۰9/3۰ نشانی محل دریافت اسناد ) پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا (.

Pهزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد .

Pهزینه دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰  ریال می باشد.

Pنوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی اقلام بصورت ضمانت نامه بانکی در وجه منطقه یکم نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران دریافت می گردد.

Pبرای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶۳۳۵۴۲۲۲۸ تماس حاصل فرمائید .

فرماندهی پشتیبانی منطقه یکم امامت نداجا



رشد ۲۰ درصدی ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران

صادرات ال ان جی آمریکا 
افزایش یافت

تشکیل ۲۹۳ تعاونی مسکن جهش 
کارگری در ۲۵ استان

رکورد ماهانه میزان جابه جایی کالا در جاده های کشــور 
 در آبان ماه امســال با حمل ۵۰ میلیون تن کالا شکسته

شد.
به گــزارش ایرنــا از وزارت راه و شهرســازی، »مهرداد 
حمداللهی«  افزود: در هشــت ماهه ســال جاری بیش از 
۳۷۵ میلیــون تن کالا در قالب بیش از ۲۴ میلیون ســفر 
از طریق جاده های کشــور حمل شــده اســت که ۱۲.۵ 
 درصد افزایش نســبت به مدت مشابه سال قبل را نشان 

می دهد.
وی بیان داشــت: در آبان امسال نزدیک به ۵۰ میلیون تن 
کالا در جاده های کشــور جابه جا شد که بیشترین میزان 
حمل ماهانه کالا در جاده های کشور را به خود اختصاص 

داده است.
بــه گفتــه حمداللهــی، میــزان حمل کالای اساســی 
از بنــادر مهــم کشــور در هشــت ماهه ســال ۱۴۰۲ 
 نزدیک بــه ۱۴ میلیون تن بــا ۵۹۰ هــزار بارنامه بوده 

است.
وی ادامــه داد: با توجه به ظرفیت هــای قانونی پیش بینی 
شــده در قانــون بودجه ســال ۱۴۰۲ و الــزام صاحبان 
معــادن به حمــل کالا از مبــداء معادن با ســند حمل 
)بارنامــه( و پیگیری های به عمل آمــده و ظرفیت های 
ایجاد شــده برای صــدور بارنامه این محمولات، رشــد 
 چشمگیری در اخذ ســند حمل در این بخش انجام شده

است.
این مســوول اظهار داشــت: ۱۲۷ میلیون تن محمولات 
ســاختمانی و معدنی در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ با بارنامه 
جابه جا شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد 

رشد داشته است.
وی گفت: اکنون تعداد ۴۲۶ هزار دســتگاه ناوگان باری 
دارای مجوز با میانگین عمر ۱۹.۱ سال و ۵۴۸ هزار راننده 
در حال خدمت رسانی در بخش حمل و نقل جاده ای کالا 

هستند.

 خبر
  

با حمل ۵۰ میلیون تن کالا؛

رکورد ماهانه جابه جایی کالا در 
جاده های کشور شکسته شد  4میلیون تومان

 پرداختی به هر خانوار تا 
شب یلدا 

34 درصد
 کاهش تورم تولید در 

آبان ماه 

8۰درصد
 تخفیف برای کشتی 

های رو – رو

7۵گیگابایت
 اینترنت مصرفی ماهانه 

هر هندی 

۵۰میلیون دلار
 صادرات صنعت اسباب 

بازی در سال جاری

166شرکت
 دانش بنیان و 

تولیدکننده در صنعت 
اسباب بازی فعال 

هستند

تیتر های 
کوتاه خبری

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: برنامه داریم با توجه به حرکت 
جدید صنایع فولادی دنیا و کمبود گاز در کشــور به ســمت تولید فولاد 
ســبز حرکت و برای نخستین بار در کشــور از هیدروژن در فرایند تولید 

استفاده کنیم.
به گزارش نــدای هرمزگان، عطاالله معروفخانــی در بازدید محمدرضا 
موثقــی  نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو از شــرکت فولاد هرمزگان بیان 
کرد: فولاد هرمزگان در ســال گذشته با وجود محدودیت های برق و گاز 
موفق به ثبت ۳۶ رکــورد تولید ازجمله پنج رکورد ماهیانه و ثبت رکورد 
ســالیانه تختال شد. در سال جاری نیز با وجود محدودیت شدیدتر نسبت 
به ســال گذشته توانستیم سه رکورد تولید ماهیانه و در آبان ماه ۹ رکورد 

جدید در حوزه تولید ثبت کردیم.
وی افــزود: فولاد هرمزگان در حوزه فروش داخلی توانســت ۵۲۸ هزار 
تن تختال خود را در بازار داخل به فروش برســاند و رشد ۷ درصدی را 
ثبت کند. همچنین در بحث صــادرات نیز موفق به صادرات ۴۱۳ هزار 
تن تختال تا پایان آبان ماه با رشــد ۱۹ درصدی نسبت به سال گذشته 
شــدیم. در مجموع توانستیم ۹۴۲ هزار تن محصول را روانه بازار داخلی 
و صادراتی کنیم. این در شرایطی است که بازار فولاد با توجه به اتفاقات 
داخلی و بین المللی بسیار رقابتی شده و رشد تولید فولاد هرمزگان حاکی 

از توان رقابتی این شرکت است. خوشبختانه تختال های فولاد هرمزگان 
با رغبت بســیار بالایی از سوی مشــتریان داخلی و صادراتی خریداری 
می شــود و می توان به جرئت اعلام کرد که این شــرکت باکیفیت ترین 

تختال های کشور را تولید می کند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشــاره به رویکرد دانش بنیان این 
شرکت در سال های اخیر، عنوان کرد: فولاد هرمزگان همواره از ایده ها و 
طرح های دانش بنیان استقبال می کند و قصد داریم بزرگ ترین همایش 
شرکت های دانش بنیان در کشور را با عنوان »فولادی شو« برگزار کنیم. 

ضمن اینکه به دنبال تولید فولاد ســبز هستیم و خود را ملزم به کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای می دانیم.

معروفخانــی تصریــح کرد: در نمایشــگاه متافو فــولاد هرمزگان یک 
قــرارداد دانش بنیــان به امضا رســاند و طــی آن برای نخســتین بار 
در کشــور طــرح دانش بنیان احــداث پلنت کــوره دوار RHF یکصد 
هــزار تنی به منظور اســتفاده از ضایعات و جهت ایجــاد ارزش افزوده، 
در شــرکت فولاد هرمــزگان عملیاتی خواهد شــد. همچنین به دنبال 
اســتفاده از هیدروژن در فرایند تولید فولاد هســتیم کــه در این رابطه، 
مذاکراتی با شــرکت نفت ســتاره خلیــج فارس صورت گرفته اســت 
 تــا بتوانیم از هیــدروژن مازاد آن برای فرایند احیا مســتقیم اســتفاده

کنیم.
وی در پایان گفت: در حال حاضر هیدروژن مازاد شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس ســوزانده می  شــود که آلایندگی هایی را به وجود می آورد. 
همچنیــن فولاد هرمزگان در زمســتان ها با کمبود گاز مواجه اســت و 
می توانــد این هیدروژن مــازاد را در فرایند تولید خود به کار ببرد. از این 
رو، مذاکراتی را با مسئولان شــرکت نفت ستار صورت دادیم تا بتوانیم 
ایــن هیدروژن را بــه صورت برد ـ برد برای هر دو شــرکت، در فرایند 
 تولید اســتفاده کنیم. بــه زودی مذاکرات نهایــی و تفاهم نامه نیز امضا 

می شود.

حرکت فولاد هرمزگان به سمت تولید فولاد سبز

اقتصادی شماره 44301
شنبه 

18 آذر  1402

تــورم باز هم کاهــش می یابد. این خبــر را بانک 
مرکزی به استناد آمارها از کاهش هزینه تولید داده 
و می گویــد: هزینه تولید در ایــران به دنبال اجرای 
سیاســت تثبیت اقتصادی و کاهش نوسان نرخ ارز 
و البته ثبات قیمت کالاهای اساســی وارداتی پایین 
آمده و از ۴۲.۴ درصد در اسفند سال گذشته به ۳۴.۴ 

درصد در پایان آبان رسیده است.
 به گزارش همشــهری، کاهــش ۸ واحد درصدی 
هزینه تولید می تواند نشانه ای از احتمال روند نزولی 
تورم بخش مصرف باشــد چنان کــه به گفته بانک 
مرکزی، نرخ تورم نقطــه به نقطه تولید در ایران از 
۱۰۳ درصد در اردیبهشت امسال به تدریج کاهشی 
شــده هرچند که در نیمه دوم سال گذشته به دلیل 
روند رو به رشــد قیمت ارز در داخل کشور و جهش 

قیمت مواد اولیه وارداتی باعث افزایش هزینه تولید 
شده بود.

این گــزارش می افزاید: دلیل اصلــی کاهش تورم 
نقطه به نقطه تولید در آبان امســال ناشــی از روند 
نزولــی هزینه تولید کالاها بوده بــه گونه ای که از 
۴۱ درصــد در فروردین امســال بــا ۹ واحد درصد 
 ریزش به ۳۲ درصد در آبان ســال جاری رســیده 

است.
استدلال بانک مرکزی این است که اجرای سیاست 
تثبیت اقتصادی و کاهش نوســان نــرخ ارز باعث 
کاهش محسوس نرخ تورم نقطه به نقطه تولید کالا 
شده چه اینکه تورم نقطه به نقطه تولید خدمت افت 
اندک داشــته و از ۴۰ درصــد در فروردین به ۳۹.۷ 

درصد در آبان سال جاری رسیده است.

این نهاد اقتصادی کشور انتظار دارد که کاهش تورم 
نقطه به نقطه شــاخص بهای تولیدکننده به عنوان 
بهای مصرف کننده،  پیش نگر شــاخص  شــاخص 
به تدریج به کاهش بیشــتر در تورم شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفــی در ماه های آینده منجر 

شود.
روایت مرکز آمار از تورم تولید

مرکز آمار ایران می گوید: هزینه تولید در تابســتان 
نســبت به بهــار امســال ۹.۳ درصد و نســبت به 
تابستان پارســال ۴۵.۳ درصد و در یک بازه زمانی 
یکساله ۴۳.۲ درصد قد کشیده که بر اساس برآورد 
همشــهری، با این حســاب و کتاب بــه نظر روند 
 کاهش نرخ تورم به هســته ســخت برخورد کرده

است.
این گــزارش می افزاید: تورم فصلــی بخش تولید 
از ۱۲.۴ واحــد درصد در بهار امســال با ۳.۱ واحد 
درصد کاهش به ۹.۳ درصد در تابســتان رسیده که 

بیش ترین تورم فصلی با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه 
خدمات و کم ترین تورم فصلی با ۶.۶ درصد مربوط 

به گروه کشاورزی است.
مرکز آمار ایران با اشــاره به افزایش تورم نقطه به 
نقطه می گوید: هزینه تولید در کشور از ۴۲.۴ درصد 
در بهار با ۲.۹ درصد رشد به ۴۵.۳ درصد در تابستان 
سال جاری افزایش یافته که در فصل تابستان سال 
جاری بیشــترین نرخ تورم را گــروه تولید، انتقال و 
توزیــع برق با ۷۲.۳ واحد درصد و کمترین را بخش 

کشاورزی با ۳۵.۷ واحد درصد ثبت کرده است.
این نهاد آمــاری می افزاید: میانگین قیمت دریافتی 
توسط تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور، 
در چهار فصل منتهی به تابســتان ۱۴۰۲ نسبت به 
دوره مشابه ســال قبل، ۴۳.۲ درصد افزایش داشته 
که بیشترین تورم ســالانه تولید به گروه خدمات با 
۵۸.۸ درصد و کمترین هم به بخش صنعت با ۲۹.۲ 

درصد اختصاص داشته است.

چشم انداز کیش و مات تورم با 3 حرکت 

فــوق  طــور  بــه  عــادی  عمومــی  مجمــع  صورتجلســه  برابــر 
مــورخ  واصلــه  بــه  مزبــور  شــرکت   ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ مــورخ  العــاده 
۱۴۰۲/۰۷/۰۴ کــه در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ از لحــاظ واریــز هزینــه 
گردیــده تکمیــل  ثبــت  دفاتــر  ذیــل  امضــای  و  ثبتــی   هــای 

است :
ــیدی  ــی جمش ــد عل ــای محم ــی و آق ــی قادیکلائ ــبنم فتح ــم ش خان
قادیکلائــی بــه ترتیــب بــه ســمت بــازرس اصلــی و علــی البــدل بــرای 

ــد. ــال انتخــاب گردیدن ــک س ــدت ی م
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ــاده و  ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
ــورخ  ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ ش ــره م ــات مدی هی
ــه هــای  ــز هزین ــخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ از لحــاظ واری ــه در تاری ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ ک

ــت : ــده اس ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــای ذی ــی و امض ثبت
۱- خانــم هــا بهــاره رئیســی وانانــی بــه شــماره ملــی ۴۶۲۱۶۷۲۱۳۴ بــه 
ــی  ــی حقیق ــترن رحیم ــره ، نس ــات مدی ــو هی ــل و عض ــر عام ــمت مدی س
ــره  ــه ســمت نایــب رئیــس هیــات مدی ــه شــماره ملــی ۲۴۴۰۳۳۱۹۳۷ ب ب

ــه  ــی ۲۴۴۰۰۸۰۰۷۱ ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی حقیق ــا رحیم ــای علیرض و آق
ســمت رئیــس هیــات مدیــره بــرای مــا بقــی دوره تصــدی هیــات مدیــره 

ــد.  ــور انتخــاب گردیدن مزب
۲- مکاتبــات ، اســناد، اوراق تعهــدآور ، تجــاری و بانکــی از قبیــل چــک، 
ســفته و بــروات، عقــود اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات عــادی و 
ــر ــر شــرکت معتب ــا مه ــراه ب ــرداً هم ــل منف ــر عام ــا امضــای مدی  اداری ب

می باشد.

ــاده  ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
و هیــأت مدیــره مــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ شــرکت مزبــور بــه واصلــه 
واریــز  لحــاظ  از   ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ تاریــخ  در  کــه   ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ مــورخ 
ــده ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــای ذی ــی و امض ــای ثبت ــه ه  هزین

است : 
۱- آقایــان محســن ســلیمان زاده خیــاط بــه شــماره ملــی ۰۰۴۳۸۶۴۵۳۸ 
بــه ســمت مدیرعامــل و نایــب رئیــس هیــأت مدیــره) از شــرکاء(، 
ــمت  ــه س ــی ۰۰۴۳۸۸۳۱۴۱ ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی اصفهان ــاد فروغ فره

ــی  ــه شــماره مل ــادری ب ــره )از شــرکاء( ، عبدالرضــا ن ــأت مدی ــس هی رئی
۱۷۵۵۹۲۷۰۳۷)خــارج از شــرکاء( و حمــزه اســدی بــه شــماره ملــی 
ــره  ــأت مدی ــای هی ــمت اعض ــه س ــرکاء( ب ــارج از ش ۲۴۱۰۹۸۰۱۹۸ )خ

ــد. ــاب گردیدن ــدود انتخ ــدت نامح ــرای م ب
۲ - مکاتبــات ، اســناد ، اوراق تعهــد آور تجــاری و بانکــی از قبیــل چــک، 
ســفته، بــروات اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات عــادی اداری بــا امضــای 
ــر  ــا مهــر شــرکت معتب ــره همــراه ب ــأت مدی ــا رئیــس هی ــر عامــل ی مدی

مــی باشــد.

ــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲  ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــر صورتجلس براب
تاریــخ  در  کــه   ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ مــورخ  واصلــه  بــه  مزبــور  شــرکت 
۱۴۰۲/۰۹/۰۱ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر 

ــت : ــده اس ــل گردی ــت تکمی ثب

موضــوع فعالیــت شــرکت منــدرج در مــاده دو اساســنامه بــه شــرح ذیــل 
ــام  ــل کاری و انج ــق العم ــات ح ــه خدم ــت: ارائ ــلاح یاف ــش و اص افزای
کلیــه عملیــات مرتبــط طبــق مجــوز فعالیــت اقتصــادی شــماره ۶۴۵ مــورخ 

ــه آزاد قشــم . ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ ســازمان منطق
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برابــر صورتجلســات مجمــع عمومــی فــوق العــاده و هیــات مدیــره مــورخ 
ــه در  ــورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ ک ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ ش
تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل 

دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده اســت :
ــه  ــی ۰۸۳۹۴۴۱۷۱۱ ب ــماره مل ــه ش ــان ب ــی جهانی ــد عل ــای محم ۱ - آق
ــروغ  ــرین ف ــم نس ــره ، خان ــات مدی ــس هی ــل و رئی ــر عام ــمت مدی س
نصیرائــی بــه شــماره ملــی ۰۸۵۹۷۳۸۸۹۲ بــه ســمت نایــب رئیــس هیــات 
مدیــره، آقایــان حســن جهانیــان بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۱۳۲۵۴۵ و هومــن 
ــات  ــای هی ــمت اعض ــه س ــی ۰۹۲۲۴۰۳۶۰۰ ب ــماره مل ــه ش ــان ب جهانی

ــد. ــره انتخــاب گردیدن مدی
ــادار و تعهــدآور و رســمی و بانکــی شــرکت  ــه اوراق و اســناد به ۲-  کلی

بــا امضــای منفــرد رئیــس هیــات مدیــره همــراه بــا مهــر شــرکت معتبــر 
مــی باشــد. 

ــع  ــظ - مجتم ــدان حاف ــانی : می ــه نش ــهد ب ــرکت در مش ــعبه ش ۳ - ش
اطلــس - ورودی C - طبقــه همکــف - واحدهــای ۳۱۲۲ و ۳۱۲۴ - کــد 

ــد. ــن گردی پســتی ۹۱۶۷۱۱۳۹۹۳ تعیی
شــماره  گواهــی  طــی  ریــال   ۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلــغ  واریــز  بــا   -۴
۱/۱۴۰۲/۱۲۸۹۹۳۸ مــورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ بانــک ســپه شــعبه جزیــره قشــم 

ــد. ــل گردی ــرمایه تکمی ــد س ــد در ص ص
۵ - ســرمایه شــرکت منــدرج در مــاده ۵ اساســنامه مبلــغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریــال منقســم بــه ۱۰۰۰ ســهم بــا نــام ۱/۰۰۰/۰۰ ریالــی مــی باشــد کــه 

تمامــاً پرداخــت گردیــده اســت.

ــاده و  ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
ــورخ  ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ ش ــره م ــأت مدی هی
۱۴۰۲/۰۶/۲۸ کــه در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای 

ــده اســت : ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــی و امضــای ذی ثبت
۱ - شــرکت صبــا کالا قشــم )بــا مســئولیت محــدود( بــا نمایندگــی آقــای 
ــمت  ــه س ــی ۰۰۳۷۱۱۲۴۶۵ ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــن قدمگاه ــید حس س
رئیــس هیــات مدیــره، آقایــان مهــدی عرفانــی ســاعدی بــه شــماره ملــی 
۰۹۳۳۹۵۸۴۴۷ بــه ســمت نایــب رئیــس هیــات مدیــره  و امیــد واعظــی 

بــه شــماره ملــی ۰۸۴۰۰۵۴۸۵۸ بــه ســمت مدیــر عامــل و عضــو هیــأت 
مدیــره بــرای مــدت دو ســال انتخــاب گردیدنــد.

۲- کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهــد آور تجــاری و بانکــی شــرکت از 
ــروات و عقــود اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات  قبیــل چــک، ســفته و ب
عــادی و اداری بــا امضــای رئیــس هیــأت مدیــره همــراه بــا مهــر شــرکت 

دارای اعتبــار مــی باشــد.
۳- خانــم هــا اکــرم گــردی نقنــدر و غزالــه قصابــه بــه ترتیــب بــه ســمت 
بــازرس اصلــی و علــی البــدل بــرای مــدت یــک ســال انتخــاب گردیدنــد.

ــاده و  ــوق الع ــور ف ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
ــورخ  ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ ش ــره م ــات مدی هی
۱۴۰۲/۰۸/۰۷ کــه در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای 

ــده اســت : ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــی و امضــای ذی ثبت
۱- خانــم هــا نیلوفــر ســالار پیشــه نیــا بــه شــماره ملــی ۳۴۱۰۴۰۳۳۰۲ 
ــه  ــیادی ب ــه س ــره ، فاطم ــات مدی ــو هی ــل و عض ــر عام ــمت مدی ــه س ب
ــای  ــره و آق ــات مدی ــس هی ــمت رئی ــه س ــی ۴۷۰۹۹۵۰۲۰۲ ب ــماره مل ش
ــب  ــمت نای ــه س ــی ۴۷۰۹۹۸۸۴۲۰ ب ــماره مل ــه ش ــیادی ب ــی س عبدالنب

ــور  ــره مزب ــات مدی ــرای مابقــی دوره تصــدی هی ــره ب ــات مدی رئیــس هی
ــد. ــاب گردیدن انتخ

بانکــی  ۲-  کلیــه اســناد و اوراق تعهــد آور و بهــادار و تجــاری و 
ــای  ــا امض ــادی و اداری ب ــات ع ــلامی و مکاتب ــود اس ــا و عق و قرارداده
معتبــر شــرکت  مهــر  بــا  همــراه  منفــرداً  مدیــره  هیــات   رئیــس 

می باشد.
۳- روزنامــه کثیرالانتشــار نســل فــردا جهــت درج آگهــی هــای شــرکت 

تعییــن گردیــد.
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اجتماعی

ایــران ظرفیت بالایــی در زمینه توســعه دریایی دارد کــه با ابلاغ 
سیاست های کلی توســعه دریامحور توسط مقام معظم رهبری قطعا 
شــاهد رشد و ســرعت در اجرای پروژه های بزرگ دریایی - ساحلی 

همراه با حفظ محیط زیست و زیست بوم های دریایی خواهیم بود.
گروه جامعه ایرنا - ایران در شــمال و جنــوب دارای پهنه های آبی 
دریایی است که خزر در شمال و خلیج فارس و دریای عمان در جنوب 
کشــور را از هر لحاظ در موقعیت خاص اســتراتژیکی قرار داده است، 
بر این اســاس به عنوان کشوری دریا محور شــناخته می شود، این 
پهنه های آبی فرصت خوبی برای توســعه دریایی کشور ایجاد کرده 
اند که می توان با اســتفاده از آنها به توســعه دریامحور دست یافت، 
البته حضور ایران در دریاها ســابقه ای تاریخی دارد، در واقع پیشــینه 
آن به دوره صفویه بر می گردد و شــکل گیری قدرت ایران در دریاها 
با اخراج پرتغالی ها از خلیج فارس و جزیره هرمز آغاز شــد هر چند با 
دخالت انگلیسی ها به جایی نرسید اما به هر حال آغازی برای حضور 

در دریاها بود. 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و کوتاه شدن دست کشورهای دیگر در 
تصمیمات کشور، ایران مسیر موفقی را در زمینه توسعه دریایی در پیش 
گرفت و بعد از ۴ دهه توانست به قدرت بزرگ دریایی در منطقه تبدیل 
شود که سفر ۸ ماهه ناوگروه ۸۶ ارتش به دور دنیا در نخستین روزهای 
مهرماه ســال ۱۴۰۱، گویای این قدرت اســت، البته با توجه به توان 
دریایی ایجاد شده در کشور اما به نظر می رسد در این زمینه پتانسیل 
بیشــتری وجود دارد و مقام معظم رهبری همواره بر بالقوه کردن این 
پتانســیل تاکید دارند که منجر شــد ۱۶ آبان ماه امسال، رهبر معظم 
انقلاب بر اســاس اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و 
پس از مشــورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی 
توسعه دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کنند.
در سیاست های کلی توسعه دریا محور آمده است که دریاها و خصوصاً 
دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشــاری 
برای زمینه ســازی رشــد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین 
نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی هستند، 
ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو دریا و برخورداری 
از هزاران کیلومتر ســواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین 
مانده، لازم اســت با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس 
و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشــران و محور توسعه کشور، برای 
احراز جایگاه شایســته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام 

کند.
این سیاست ها در ۹ بند ابلاغ شده اند و در آنها بر بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه شایســته جهانی و رتبه اول در 
منطقه تاکید شــده است، اما نکته جالب توجه در این سیاست ابلاغی 
توجه به مقوله محیط زیســت و حفظ زیست بوم های دریایی است به 
طوری که در بند ۵ آن به بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیســت بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیست 

دریایی بخصوص توسط کشورهای دیگر تاکید شده است.
مدیر دفتر بررســی و مقابله با آلودگی های دریایی ســازمان حفاظت 
محیط زیست درباره سیاست های ابلاغی دریا محور به خبرنگار محیط 
زیست ایرنا گفت: سیاست های کلی دریامحور که توسط مقام معظم 
رهبری ابلاغ شــد، می تواند در داشتن یک برنامه ریزی اصولی بلند 
مدت به ویژه در زمینه طرح های بزرگ ســاحلی - دریایی با رویکرد 

اقتصاد دریامحور کمک کند.
امید صدیقی افزود: قطعا بعد از این روند توســعه در مناطق ســاحلی 
و دریایی ما ســرعت خواهد گرفت، به ویژه در مناطقی مانند سواحل 
مکران حتما الزامات محیط زیستی دقیق تر تهیه و اجرا خواهند شد تا 
هم توسعه و هم حفظ محیط زیست دریایی را در کنار هم داشته باشیم.

وی تاکید کــرد: یکی از کارهایی که باید انجــام دهیم ارزیابی توان 
اکولوژیک و ظرفیت برُد در مناطق مختلف ســاحلی و دریایی اســت 
که وظیفه معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط است 
که بر اســاس آن توان هر منطقه از لحاظ توسعه مشخص می شود و 
پروژه ها و طرح ها نیز باید در همان راستا اجرا شوند تا کمترین آسیب 

به محیط زیست دریایی و زیستگاه های موجود در منطقه وارد شود.
وی با اشاره به سندهای بالادســتی دریا محور اظهار داشت: در روند 
توســعه سند آمایش ســرزمین را داریم که در سازمان برنامه و بودجه 
مصوب شــده است، در این سند برش های اســتانی تهیه شده و هر 
منطقه برای اجرا هر کاری مشخص شده است اما به نظر می رسد در 
بخش دریا به کار بیشتری نیاز دارد، همچنین سند کلی ابلاغی رهبری 
در حوزه محیط زیســت را هم داریم و حالا هم سیاست های کلی در 
حوزه اقتصاد دریامحور ابلاغ شده است ، اینها سندهای بالادستی ما در 
محیط زیســت هستند که در تمام آنها بر توسعه همراه با حفظ محیط 

زیست تاکید شده است.
مدیر دفتر بررســی و مقابله با آلودگی های دریایی ســازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: با داشتن این اسناد به ویژه سند ابلاغی رهبری 
در توســعه دریامحور قطعا اجرای پروژه های توســعه ای ساحلی - 
دریایی با ســرعت بیشتری انجام خواهد شــد، این توسعه به ویژه در 
سواحل مکران شتاب بیشتری خواهد گرفت، همچنین شاهد شتاب در 
توسعه شهرهای ساحلی که از سیاست های دولت سیزدهم است و در 

سیاست های دریامحور هم دیده شده، خواهیم بود.
وی تاکید کرد: ســازمان حفاظت محیط زیست نیز در جلسات مربوط 
به طرح های توسعه ای شرکت می کند و پیشنهادات خود در راستای 
حفظ محیط زیست همگام با توســعه را ارائه می دهد، بر این اساس 
مطالعــات ارزیابی توان اکولوژیک و ظرفیت بــرد مناطق در معاونت 
دریایی سازمان محیط زیست آغاز شده است، قطعا این یکی از کارهای 

اساسی در این زمینه است که باید با جدیت پیش رود.
صدیقی گفت: مساله بعدی ارزیابی استراتژیک است که باید در مناطقی 
مانند سواحل مکران و عسلویه انجام شود، در واقع بعد از گذشت چند 
سال از اجرای پروژه های مختلف در عسلویه و مباحث شروع مگاپروژه 
ها در آن منطقه موضوع ارزیابی استراتژیک مطرح شد، در منطقه ای 
که چندین واحد صنعتی، پالایشگاهی و پتروشیمی راه اندازی می شود 
دهها فلرینگ گازهای آلــوده کننده ای را به هوا متصاعد می کنند و 
پســاب ها هم در دریا تخلیه می شود که در بلند مدت اثرات تجمعی 

آنها مشکلات محیط زیستی زیادی را رقم خواهند زد.
وی اظهار داشــت: خلیج فارس دریایی نیمه بسته است که زیستگاه 
های دریایی حساســی دارد، بنابراین اگر پــروژه ها بدون ملاحظات 
محیط زیستی در آن منطقه اجرا شوند قطعا به مرور این زیستگاه ها را 
از دست خواهیم داد، برای همین در دهه ۸۰ بحث ارزیابی استراتژیک 
مطرح شــد و در هیات وزیران نیز به تصویب رســید که باید پیش از 
اجرای مگاپروژه ها انجام شــود و اکنون با ابلاغ سیاســت های کلی 
دریامحور و تاکید بر بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، منابع 
و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی 
بخصوص توســط کشــورهای دیگر می توان بیش از پیش بر حفظ 

محیط زیست دریایی در کنار توسعه دریامحور امیدوار بود.

۹ ماه از تصویب کلیــات لایحه حفظ کرامت و حفاظت 
از زنان در برابر سوء رفتار در مجلس می گذرد اما مشغله 
کاری نماینــدگان در ماههای پایانی ســال و در پیش 
بــودن انتخابات دوازدهمین دوره مجلس در اســفندماه 
مانع از آن اســت که این لایحــه کلیدی که در جزئیات 
هم با اشکال ها و ابهام هایی روبروست، به سرعت دالان 

قانونگذاری را طی کند و به قانون تبدیل شود.
گروه جامعه ایرنا - خشونت علیه زنان یک پدیده قدیمی 
اســت که بر اساس تعریف سازمان ملل هرگونه رفتار یا 
حتی تهدید به رفتار خشــونت آمیز مبتنی بر جنسیت که 
منجر به آســیب و رنج فیزیکی، جنسی و روانی در زنان 

شود، را در بر می گیرد.
آنطور که از گزارش های سازمان ملل بر می آید، پدیده 
»خشــونت علیه زنان« در همــه جوامع و حتی مدعیان 
آزادی و برابــری حقوق زن و مرد نیز دیده می شــود و 
اگرچه بســیاری از کشورها اعلامیه حذف خشونت علیه 
زنــان را امضا کرده اند اما تــلاش ها برای از بین بردن 
این پدیده ناکافی بوده اســت بــه طوری که در گزارش 
ســال ۲۰۲۳ میلادی این ســازمان تاکید شده است که 
اگر وضعیت کنونی ادامه یابد، بیش از ۳۴۰ میلیون زن و 
دختر در کره زمین تا ســال ۲۰۳۰ کماکان در فقر مطلق 
زندگــی خواهند کرد و از هر چهــار زن، یک نفر ناامنی 

غذایی شدید را تجربه خواهد کرد.
بر این اســاس باید گفت که با گذشت دهه ها از جنبش 
های از جنبش های ضدخشــونت در مورد زنان و برابری 
جنسیتی در کشورهای غربی که نمونه بارز آن اعتراضات 
زنان در آمریکا علیه خشــونت مردان بوده اســت، می 
بینیم که این اعتراض ها در باطب به جای تبدیل شــدن 
به مســیر اصلاح و کرامت زنان، بــه ظهور جنبش های 
فمنیســتی و ضد زن با شعارهای زنانه تبدیل شده اند و 
از اهداف خود که اصلاحات فرهنگی و زیرساختی است، 

باز مانده اند.
شاهد مثالی این موضوع مستند »ما کتک نمی خوریم« 
است که به بررسی قوانین ایالات متحده آمریکا در حوزه 
زنان و قتل های خانگی در این کشــور می پردازد و به 
گفته فاطمه گودرزی تهیه کننده این مســتند، »سالانه 
حدود ۵۰۰ هــزار نفر در آمریکا قربانی خشــونت های 
جنسی می شوند که ۹۰ درصد این افراد زنان بالغ هستند؛ 
بر اســاس آمار از هر ســه زن در ایالات متحده امریکا، 
یک زن تاکنون تجربه چشیدن خشونت از سوی همسر 
یا شریک خود را داشــته است. روزانه حدود بیست هزار 
تماس با مرکز امدادی خشــونت خانگی برقرار می شود 
که آن ســوی خط افرادی هســتند که توسط همسر یا 
شــریک زندگی خود مورد ضرب و شــتم قرار گرفته یا 

تهدید به مرگ شده اند«.
با وجود هیاهوهای تبلیغاتی و رسانه ای غرب علیه جایگاه 
زن در جوامــع اســلامی، زن از نگاه اســلام جایگاهی 
ارزشــمند و رفیع در نهاد خانواده و جامعه دارد؛ این نگاه 
با رویکرد جوامع غربی که در شــعار مدعی آزادی زنان 
و اهمیــت دادن به جایگاه آنان هســتند اما در عمل به 
تضییع حقوق زنان و خشــونت علیه آنان دامن می زنند، 
قابل قیاس نیست؛ جایگاهی که نیاز است با قوانین متقن 

و حمایتی تقویت شود.
اگرچه وضعیت برخورد و رفتار با زنان در ایران از وضعیت 
مناسب تری نســبت به سایر کشورها برخوردار است اما 
نمی توان برخی ســوء رفتارها علیه زنان را نادیده گرفت؛ 
از این رو کلیات لایحه پیشــگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت آنان در برابر ســوء رفتار بیستم فروردین 
ماه امســال به تصویب مجلس رسید اما به دلیل برخی 
اشکالات و ابهامات در مواد آن، بررسی جزئیات آن هنوز 
در دســتور کار مجلس قرار نگرفتــه و از تصویب نهایی 

مانده است.
در بررســی این لایحه اگرچه نماینــدگان مخالف این 
لایحه شــباهت محتوای لایحه با قوانین حقوق بشــر 
و بین المللی ســازمان ملل متحد به ویژه ســند ۲۰۳۰ ، 
مشخص نبودن تعریف آسیب دیدگی زنان در این لایحه 
را مــورد انتقاد قرار داده بودند اما کلیات آن ۱۹۰ رای در 
مجلس کسب کرد و آنگونه که از محتوای این لایحه بر 
می آید، تصویب، ابلاغ و اجرای آن می تواند بخشــی از 
ســوء رفتار با بانوان را رفع کند و جایگاه بانوان در جامعه 

اسلامی را ارتقاء دهد.
سمانه حضوری کارشــناس خانواده در این خصوص به 
انواع ســوء رفتار علیه بانوان و زنان جامعه اشاره می کند 
و می گوید: سوء رفتار عاطفی، بدنی، جنسی، کنترل رفتار 
از مواردی است که در ســوء رفتار با بانوان با آن مواجه 

هستیم.
وی افزود: در سوء رفتار با زنان می توان به تبعیض های 
جنسیتی، نگاه جنسیتی در ارائه خدمات، خشونت کلامی، 
چند همسری و مواردی مانند آن اشاره کرد که همه اینها 
موجب آزار زنان هستند و باید چاره ای اساسی برای آن و 
برخورد با سوء رفتار کنندگان انجام شود که این امر باید 

از سوی قانونگذار و حاکمان پیگیری و اجرا شود.
وی تاکید کرد: یکی از ریشــه های اساسی خشونت علیه 
زنان و آنچه درصد بالایی از همســر آزاری و خشــونت 
علیه زنان را در ایران شــکل داده است، مساله بیکاری 
و اعتیاد مردان اســت؛ البته در برخی موارد مساله اعتیاد 
بانوان نیز موجب همســر آزاری شده است که در جایگاه 

دیگری باید به آن نیز پرداخته شود.
حضوری ادامه داد: در کشــور مــا ۵۵ درصد طلاق ها و 
۶۵ درصد همســر آزاری از اعتیاد سرچشمه می گیرد که 
برخورد با این عامل و ریشــه کنی آن در ارتقای وضعیت 

زنان نیز موثر خواهد بود.
به گفته این کارشــناس خانواده، بسیاری از سوء رفتارها 
علیه زنان در کشــور ما به دلیل اعتیاد و بیکاری اســت 
که بایــد در قانون حمایت از زنان به این دو عامل توجه 

جدی داشت.

رئیس سازمان بهزیستی کشــور گفت: بخش قابل توجهی 
از افــراد دارای معلولیت خدمات مــورد نیاز خود را از مراکز 
ارائه خدمات توانبخشی و مراقبتی در منزل دریافت می کنند 
و ایــن، تنها بخشــی از تلاش هایی اســت که در مســیر 
فراگیرســازی خدمات مورد نیاز افراد دارای معلولیت انجام 

می شود.
به گزارش ایرنا از ســازمان بهزیســتی کشور، علی محمد 
قادری در پیام خود به مناســبت روز جهانی معلولان -۱۲ 
آذرماه- افزود: با وجود تلاش هایی که در زمینه پیشگیری 
از انواع معلولیت ها صــورت می گیرد، بروز معلولیت ها در 
ســنین مختلف را باید به عنوان واقعیتی انکارناپذیر بپذیریم 
و برای انجام مداخلات به هنگام در آموزش و توانبخشــی 
افراد دارای معلولیت تلاش کنیم و این همان رسالتی است 

که سازمان بهزیستی مفتخر به انجام آن است.
وی بــا بیــان اینکه خدمت رســانی موثر به افــراد دارای 
معلولیت، رســالتی پر افتخار برای سازمان بهزیستی است، 
افزود: نگاهی به روزشــمار مناسبت ها بار دیگر توجه ما را 
به دوازدهم آذرماه، روز جهانی افراد دارای معلولیت معطوف 
می ســازد و تعهدی را که در مســیر توانمندسازی و تلفیق 

اجتماعی این افراد بر عهده داریم به ما یادآوری می کند.
رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: ســازمان بهزیستی 
که از ســازمان های مردم نهاد برآمده از انقلاب شکوهمند 
اســلامی به شــمار می رود، از بدو تشــکیل تاکنون ارائه 
خدمات آموزشــی توانبخشــی، مراقبتی و حمایتی به گروه 

های دارای معلولیت را در زمــره اولویت های خویش قرار 
داده و در این مســیر از همیاری ســازمان های غیر دولتی 
فعال در امور معلولان و نخبگان دارای معلولیت، بهره های 

فراوان برده است.
قادری اضافه کــرد: در حال حاضر مراکــز روزانه آموزش 
توانبخشــی، حرفــه آمــوزی، کارگاه تولیــدی حمایتی و 
مرکز پشــتیبانی شــغلی، طیف متنوعی از خدمات شــامل 
کاردرمانی، فیزیوتراپی، شــنوایی شناســی، بینایی سنجی، 
گفتاردرمانی، مشــاوره روانشــناختی، آمــوزش های پیش 
حرفه ای و حرفه آموزی را به افراد دارای معلولیت، بیماران 
روانی مزمن، ســالمندان و افراد با اختلال طیف اوتیســم 
ارائه مــی کنند. بخش عمــده ای از خدمات توانبخشــی 
و مراقبتــی ســازمان در مراکز شــبانه روزی و خانه های 
حمایتی ارائه می شــود و افراد تحت پوشــش، متناسب با 
 نوع و ســطح نیازهای خود از خدمــات تخصصی بهره مند

می شوند.
وی ادامــه داد: دوازدهم آذرماه را در حالی گرامی می داریم 
که عبارت »باور توانمندی ها، نویدبخش دنیایی دســترس 
پذیر« را به عنوان شــعار سال، الگوی تلاش های خود قرار 
داده ایم و می کوشــیم تا با جلب همکاری سایر دستگاه ها 
و تقویت همکاری با دیگر کشورهای دنیا پیام نظام مقدس 
جمهوری اســلامی مبنی بر لزوم رعایــت عدالت در رابطه 
با افــراد دارای معلولیت را در فراســوی مرزها طنین انداز 
کنیم. در همین راســتا کوشــیده ایم تا با برگزاری همایش 
)باور توانمندی ها( با حضور مقامات کشــوری و لشــکری، 
نخبگان دارای معلولیت، ســازمان های غیردولتی فعال در 
امور معلولان و اساتید دانشگاه ها، امکان هم اندیشی میان 
متولیان آموزش و توانبخشــی افراد دارای معلولیت در سایر 
نهادها و دســتیابی به زبان مشــترک در زمینه حقوق افراد 
دارای معلولیت، دسترس پذیری خدمات برای این گروه ها 

و تلفیق اجتماعی آنان را فراهم سازیم.
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور گفت: دورنمای سازمان 
بهزیســتی در شــکل دهی ایــن تلاش و پیگیــری روند 
اجــرای قانون حمایت از حقوق معلولان در دســتگاه های 
مختلــف، همســویی اقدامات مــورد نظر برای ســاختن 
دنیایــی پویا و پرنشــاط برای افراد دارای معلولیت اســت؛ 
دنیایــی مبتنی بر اندیشــه و ایمان که کرامت انســان ها 
 در فراســوی محدودیــت ها در مــدار توجــه جوامع قرار 

می گیرد.

  خبر
  

توسعه سواحل با حفظ محیط زیست، 
رویکرد سیاست های کلی دریامحور 

رهبری

شماره 4301
شنبه 

18 آذر  1402

  محیط زیست
رئیس سازمان بهزیستی:

ارائه خدمات برای بیشتر معلولان در منزل انجام می شود

5

لایحه حمایت از زنان به کجا رسید؟ 

ــره  ــات مدی ــاده و هی ــه طــور فــوق الع ــر صورتجلســات مجمــع عمومــی عــادی ب براب
مــورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲  شــرکت مزبــور بــه واصلــه مــورخ  ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ کــه در تاریــخ 
۱۴۰۲/۰۸/۲۸ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل 

گردیــده اســت:
ــرای ســال مالــی ۱۴۰۱ و صــورت  ۱- حســاب ســود و زیــان و گــردش وجــوه نقــد ب

وضعیــت مالــی پایــان ســال مالــی مذکــور بــه تصویــب رســید.
بــه  ترتیــب  بــه  مــودی  رضــا  محمــد  و  جمیلــی  مســعود  آقایــان   -۲
انتخــاب مالــی  ســال  بــرای  البــدل  علــی  و  اصلــی  بــازرس   ســمت 

گردیدند.
ــن  ــرکت تعیی ــای ش ــی ه ــت درج آگه ــهری جه ــار همش ــر الانتش ــه کثی ۳-  روزنام

ــد. گردی
ــی ۰۰۶۴۰۹۵۱۰۱  ــماره مل ــه ش ــم ب ــدی قدی ــول زاده دربن ــهیل رس ــان س ۴- آقای
ــی ۰۰۷۱۳۶۶۹۷۰  ــماره مل ــه ش ــری ب ــا جعف ــره ، رض ــات مدی ــس هی ــمت رئی ــه س ب
ــادی  ــوش آب ــگری ن ــی عس ــا حاج ــره، علیرض ــات مدی ــس هی ــب رئی ــمت نائ ــه س ب
ــره،  ــات مدی ــو هی ــل و عض ــر عام ــمت مدی ــه س ــی ۶۶۴۹۴۱۷۳۰۰ب ــماره مل ــه ش ب
ــی  ــه شــماره مل ــر عباســی ب ــی ۰۰۴۳۰۱۰۴۸۲ و امی ــه شــماره مل ــوروزی ب مهــدی ن
ــاب  ــال انتخ ــدت دو س ــرای م ــره ب ــات مدی ــای هی ــمت اعض ــه س  ۰۰۶۶۸۶۲۷۹۵ ب

گردیدند.
۵- کلیــه چکهــای صــادره شــرکت بــا امضــای رئیــس هیــات مدیــره ، نائــب 
ــایر  ــرکت و س ــر ش ــا مه ــراه ب ــاً هم ــل متفق ــر عام ــره و مدی ــات مدی ــس هی رئی
ــراه  ــه هم ــل ب ــر عام ــاء مدی ــا امض ــا ب ــد آور و قرارداده ــناد تعه ــادار و اس اوراق به

ــر  ــا مه ــراه ب ــا هم ــره متفق ــات مدی ــس هی ــب رئی ــا نائ ــره ی ــات مدی ــس هی رئی
ــس  ــا رئی ــل ی ــر عام ــرد مدی ــای منف ــا امض ــادی و اداری ب ــات ع ــرکت و مکاتب ش
ــر ــرکت معتب ــر ش ــا مه ــراه ب ــره هم ــات مدی ــس هی ــب رئی ــا نائ ــره ی ــات مدی  هی

می باشد.
۶-  مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.

ــه شــرح زیــر مصــوب نمــود:  ــارات مدیــر عامــل را ب ۷- هیــأت مدیــره حــدود و اختی
۱- انجــام کلیــه امــور تجــاری شــرکت ۲-  انجــام هرگونــه داد و ســتد امــوال منقــول و 
غیــر منقــول ۳-  انعقــاد انــواع و اقســام قراردادهــا و وصــول و دریافــت وجــه و هــر نــوع 
مطالبــات و پرداخــت وجــوه ۴- مذاکــره و دریافــت وام از بانکهــا - موسســات تجــاری 
ــور و  ــابها ۶- ش ــه حس ــاب و تصفی ــا حس ــم مفاص ــخاص ۵-  تنظی ــا و اش - بنگاهه
مذاکــره و ســازش و حــل و فصــل دوســتانه در مــورد کلیــه مســائل مربــوط بــه شــرکت 
۷- ارجــاع هــر یــک یــا کلیــه اختلافــات شــرکت بــه داوری و تعییــن داور یــا داوران و 
تفویــض اختیــار صلــح و ســازش بــه داوران مزبــور، اقامــه دعــاوی و دفــاع از دعــاوی و 
تعییــن وکیــل بــه ایــن منظــور ۸- تنظیــم بودجــه شــرکت ۹- انعقــاد هرگونــه قــرارداد 
خریــد و فــروش شــرکت در هرگونــه مناقصــه و مزایــده ۱۰- انعقــاد هرگونــه قــرارداد 
اجــاره و اســتجاره یــا حــق فســخ و یــا حــق ادعــای خســارت یــا بــدون آن ۱۱- افتتــاح 
حســاب در بانکهــا و موسســات مالــی و اعتبــاری و ســایر موسســات تجــاری و انتقــال 
و مســدود کــردن حســابهای مزبــور ۱۲ - اعطــاء و تحصیــل وام و اعتبــار ۱۳-  نصــب 
و عــزل عاملیــن، وکلا، نماینــدگان و کارمنــدان بــا حــق تعییــن حقــوق و حــق الزحمــه 
و حــق الوکالــه و پــاداش آنهــا ۱۴-  تفویــض اختیــارات لازم بــرای انجــام امــور فنــی 

و اداری شــرکت بــه اشــخاص حقیقــی و حقوقــی.

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ــورخ  ــاده م ــوق الع ــه طــور ف ــادی ب ــی ع ــع عموم ــر صورتجلســه مجم براب
۱۴۰۲/۰۷/۱۷ شــرکت مزبــور بــه واصلــه مــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ کــه در تاریــخ 
ــر  ــل دفات ــی و امضــای ذی ــه هــای ثبت ــز هزین ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ از لحــاظ واری

ثبــت تکمیــل گردیــده اســت :
ــی ۱۴۰۱  ــه ســال مال ــان شــرکت منتهــی ب ــه و حســاب ســود و زی ترازنام

ــه تصویــب رســید. ب

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
ســازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر 
اینکــه پیگیر جدی دســتور رییس  جمهور 
برای آشــوراده هســتیم گفت: محیط بانان 
ضابطان قضایی هســتند و هیچ شــخص 
حقیقی و حقوقی حق برخورد خارج از عرف 
اداری و انســانی با محیط بانــان را هنگام 

انجام وظیفه ندارد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســازمان 
حفاظت محیط زیست، حسن اکبری درباره 
فیلم منتشر شــده در فضای مجازی مبنی 
بر درگیری مدیرکل میراث فرهنگی استان 
گلستان با محیط بانان جزیره آشوراده اظهار 
داشت: در روزهای گذشته فیلمی از برخورد 
نامناســب مدیر کل میراث فرهنگی استان 
گلستان با ضابطان قضایی حفاظت محیط 
زیست جزیره آشــوراده در فضای مجازی 
منتشر شــد که موجب رنجش خاطر مردم 

شریف ایران شد.
وی ادامــه داد: در این فیلــم محیط بانان 
بر اســاس قانون برای ســاخت یک پیاده 
راه بــه عرض یک و نیم متــر از ماموران 
بنیاد مســکن که مسئول ساخت آن بودند، 

درخواست ارائه مجوز می کنند. در این میان 
مدیر کل میراث فرهنگــی در اعتراض به 
درخواســت قانونی محیط بانان برای ارائه 
مجوز در حالی که کوچکترین نقش اجرایی 
ندارد، تنها برای ایجاد فشار افکار عمومی با 
کلیدواژه هایی همچون دستور رئیس جمهور 
درگیــری لفظی با ضابــط قضایی )محیط 

بانان( ایجاد می کند که جای تاسف دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه جزیره آشوراده 
پناهگاه حیــات وحش و تحــت مدیریت 
اســتان مازندران اســت، باید تمــام افراد 
حقیقــی و حقوقی که قصــد ورود به این 
منطقــه را دارند مورد بررســی قرار گیرند. 
اشــخاص حقیقی و حقوقی بــه هیچ وجه 
حق ندارند که فراتــر از قوانین و مقررات، 
برخوردهای دور از شــأن اداری و انســانی 
 با افرادی که انجام وظیفه می کنند داشــته

باشند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
تاکیــد کرد: محیــط بانان وظایف بســیار 
سنگینی دارند و به عنوان ضابطان قضایی 
مکلف به صیانت از مناطق حفاظت شــده 
بوده و در راستای وظایف خود از فعالیت های 

عمرانی کــه بدون مجوز و هماهنگی قبلی 
اتفاق افتد جلوگیری خواهند کرد.

اکبری درباره طرح گردشــگری آشــوراده 
تصریح کرد: طی سفری که رییس جمهور 
به جزیره آشــوراده داشت، دستور داده شد 
از ظرفیت های طبیعــت گردی این جزیره 
استفاده شــود؛این در حالیســت که برای 
طرح طبیعت گردی آشوراده در محدوده ۲۲ 
هکتاری مجوزی از ســنوات گذشته صادر 
شــده بود و با دســتور رئیس جمهور بحث 
اصلاح مجوز طبیعت گردی مطرح شد و در 

دستور کار سازمان قرار گرفت.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: 
در دولت سیزدهم و با تاکید رییس جمهور، 
بهره بــرداری از ظرفیت های طبیعی منطقه 

تنها با رعایت الزامات محیط زیستی انجام 
می شــود که در همین راســتا نیز طرح ۲۲ 
هکتاری از قبل وجود داشت با حذف اقامت 
شــبانه و انتقال آن به بافت روستا همراه با 
بارگذاری کمتر در دســتور کار قرار گرفت 
که جوامع محلی نیز در این مســیر از منافع 

خاص خود برخوردار می شوند.
اکبــری ادامه داد: تاکید ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در دولت مردمی سیزدهم، 
اجرای طرح گردشــگری آشوراده با در نظر 
گرفتن تمام مســائل محیط زیستی، بدون 
ایجاد ســازه های اضافی و آسیب به محیط 
زیست اســت و این طرح به بهترین نحو و 
هــم گام با حفاظت از محیط زیســت اجرا 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: در همین راســتا جلســات 
متعددی برای سرمایه گذاری صندوق ملی 
محیط زیســت و تبدیل آشوراده به منطقه 
ویژه طبیعت گردی برگزار شــده اســت و 
ســازمان با تمام ظرفیت خــود برای حل 
موانع و اجرای دســتور رییس جمهور اقدام 
خواهد کرد که آخرین جلســه آن مربوط به 
 هفتم آذر و با حضور اســتاندار گلستان بوده

است.
اکبری ضمن تاکید بر اقدامات انجام شــده 
در خصوص طرح آشوراده گفت: قبل از سفر 
آتی رییس جمهور به گلســتان فاز اجرایی 
طرح گردشــگری آشــوراده با جدیت آغاز 

خواهد شد.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

برخورد خارج از عرف اداری با حافظان طبیعت ممنوع
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شما آهنگری ما نیز نجار
شماها دکترو ما نیز عطار 

شما منصب نشین تخت شاهی
ومابیچارگان زیر آوار 

شما نبش دکان زرگری ها 
 و ما همسایه های مسگر زار 

شما خوش مشربان اهل تفریح 
ولی ما در بیابان مثل مردار 

تمام خوبی و نعمات دنیا
برای دولتت ما نیز بیکار 

خلاصه ما ته جدول نشینیم 
شما هم صاحب عنوان اسکار 

به جان مادرت ای شیخ والا 
فشار از مردمان خویش بردار 

 
علی اسلام نیا - قشم

به جان مادرت!

عباراتی چند در رثای حسین هاشمی:
مرحوم “حسین هاشمی” طنزنویسی را از سال 1346 در روزنامۀ 
توفیق شروع کرد. اولین نوشته اش در مورد یک مریض پوستی 
بود. برای دیدن اولین مطلبش هر چه پول داشــت داد و توفیق 

را خرید.
پس از توقیف توفیق، در گل آقا شــروع به کار کرد. او بیشتر به 
دنبال ســوژه های هنری می رفت. ســتون “هنر برای خنده” در 

توفیق و ستون “طنز هنری” را در گل آقا می نوشت.
طنزنویسی مطابق با ذوق و سلیقۀ او بود. ایشان عقیده داشت که 
طنز رادیویی راحت تر است اما طنز نوشتاری مشکل تر.  “حسین 
هاشمی” طنزنویســی را خانه تکانی روحی می دانست. در مورد 
مــرگ یک طنزنویس کــه چه اثری در جامعه خواهد داشــت، 
می گفت: معمولا مد شــده است که مراسم شب هفت و چهلم و 
ســالگرد را در تالارها می گیرند و به جای خرما و قاری از نوای 
“نی” و “دف” اســتفاده می کنند. فکر می کنم برای شادی روح 
یک طنزنویس چنین مراسمی بد نباشد. در جامعه هم دو واکنش 

بوجود می آید. اول از ســوی کسانی که چارۀ دردهای خود را در 
نوشته های این طنزنویس جستجو می کردند. آنها آه می کشند و 
به دنبال کوپن افســوس می گردند. و دوم کسانی که از این به 

بعد در نبودن او نفس راحتی می کشند. 
مرحوم “حسین هاشمی” چند سالی هم با نام اصلی و مستعار با 
صفحه ی طنز »بادم جان« روزنامه ی ندای هرمزگان همکاری 

می کرد.
وی همچنین در شــماره یکصدمین ســال توفیق که اخیراً به 
مدیریت دکتر عباس توفیق و طنزنویســان توفیقی منتشر شده، 

عضو تحریریه بود.
آقای دکتر عبــاس توفیق تنها بازمانده از برادران توفیق نیز، در 
گذشت مرحوم “حسین هاشمی” از نویسندگان توفیق را تسلیت 

می گویند.
روحشان شاد و یادشان گرامی

غلامرضا کیانی رشید- طنزنویس و کاریکاتوریست

1-  کار داوطلبانه در معدن زغال ســنگ بدون صبحانه و 
ناهار و شام.

2-  گریه نکردن در هنگام دیدن فیلم های هندی.) کمی 
اشک ریختن اشکالی ندارد.(

3- دنبال کردن سریال های ترکی از قسمت 2۰۰ به بعد.
4- حمام کردن ) مخصوصاً کیسه کشیدن به کمر و گردن 

( و گرفتن ناخن.
5- هم صحبتی با آدم احمق تر از خود.

6- پنچرگیری با تالیور پلاستیکی.
7- اختــراع یک چیزِ مفید مثل دمپایی یا آفتابه یا شــلوار 

کردی.
8- جــاری نکردن چیزِ اضافه ) جیش، تف و غیر ( هنگام 

شنا در استخر.
9- رفتن به خانه ی عمه و گوش دادن به اس ام اس های 

بی مزه ی شوهر عمه.
1۰- شنیدن نصیحت از آدمِ نفهم تر از خود.

11- گوش دادن به سخنرانی ناظم و مدیر.
12- دیدن فیلم عروســی فامیل و آشنایان. )دیدن آلبوم 

شان ضرری ندارد.(
13- مطالعه ی همین کتاب.

 البته شــاید شــما یکی یا حداکثر دو تای این فهرست را 
قبول نداشته باشــید. من از ناشر محترم خواهش کرده ام 
که دســت و دل بازی به خرج دهد و جای آن دو تایی که 
خط می زنید دو ســطر خالی بگذارد تا نظر شما هم لحاظ 
شده باشد. معنی دموکراسی چیزی توی همین مایه هاست 
حالا یک هوا کم و زیادش را به بزرگی خودتان ببخشــید. 

بفرمایید.
 از کتاب » واژه های بازیگوش« نوشته ی: احمد اکبرپور

درگذشــت طنزنویــس پیشکســوت 

ای معلمّ؛ گر چه نانت آجر است 

جیب تو هرچند از خالی پر است 

خانمت هرچند گرم غرغر است!

مهر آمد؛ گریه و زاری مکن

در کلاس درس کم کاری مکن!

دولت ما، حامی اشراف اگر

کرد در حقّ شما اجحاف اگر

در فشاری در فسا و خواف اگر

از غم خود پرده برداری مکن!

در کلاس درس کم کاری مکن

روح خود را اندکی تلطیف کن

بد مگو؛ از شغل خود تعریف کن!

شغل خود را بهترین توصیف کن 

شاد باش؛ اظهار بیزاری مکن!

در کلاس درس کم کاری مکن 

گرچه کارت تلخ و تکراری شده

سخت و اجباری، خودآزاری شده

کار تو با اینکه بیگاری شده 

شِکوه از اجحاف و بیگاری مکن 

در کلاس درس کم کاری مکن

در کلاس از شادی ات بشکن بزن!

بوسه بر رخسار مرد و زن بزن

از شراب ناب و مردافکن بزن! 

فکر دزدی و زمین خواری مکن!

در کلاس درس کم کاری مکن

گر فلانی کرده غارت بی خیال!

دارد او دائم طهارت، بی خیال 

می کشد از ما خجالت، بی خیال

پیش او داد از گرفتاری مکن

در کلاس درس کم کاری مکن

تربیت کن بچّه ها را خوب و راست!

چپ اگر باشی حسابت با خداست

می خوری از کجروی ها چوب و ماست

خویش را چون دزد بازاری مکن

در کلاس درس کم کاری مکن

فکر شام و پوشک و شلوار باش!

ریش بگذار اندکی، هموار باش!

فکر فرزندآوری، پُرکار باش

فکر بدبختی-بدهکاری مکن

در کلاس درس کم کاری مکن

مهر را با خنده ات آغاز کن

دست ها و نیش خود را باز کن

سوی میز و مدرسه پرواز کن

از نثار علم خودداری مکن 

در کلاس درس کم کاری مکن 

علیرضا رضایی - قزوین

مهرنامــه:

قسمت بیست و چهارم:

در آداب نعره کشیدن و فواید آن فرماید:

 برادرجان! اگر جویای نامی

اگر خواهان عِزّ و احترامی

اگر خواهی بترسند از تو مردم

تو را هرجا بود حق تقدم

بدون خون دل، بی زحمت تن

بیفتد لقمه نانت توی روغن

شود قدر تو در ایام، والا

شوی صاحب، زمین و باغ و ویلا!

برو هر شب بکش چون شیر نعره

که در دنیا کند تأثیر، نعره

صدای هر که در دعوا بلند است

اگر چه موش باشد، زورمند است

به زور نعره هر کس می تواند

که ناحق را به جای حق نشاند

نباشد بهر تو در هیچ محضر

دلیل و حجتی از نعره بهتر

بنه در نعره ات زیر و بمی چند

که در عالم شوی یک هو هنرمند

بیابی راه در بزم اهالی

شوی »تو« حضرت سرکار عالی!

ز تکرار »دل ای دل، ای دل، ای دل«

شوی در موسیقی استاد کامل!

وگر آهسته و آرام باشی

تو اندر زندگی ناکام باشی

شوی در نزد مردم، توسری خور

فروشد بر تو، هر جاهل تکبر

تو تا آهسته گوی و بی زبونی!

اگر علامه ی دهری، زبونی

تهمتن از غضب مانند رستم

دو پا را بر زمین کوبید محکم

بگفتا گر تو مردی ای قدَرخان

 به جنگ من روان کن مرد میدان

  ادامه دارد...

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

اثر: غلامرضا کیانی رشید

فهرست کارهای سخت و پر استرس
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»رصدخانه پرتو ایکس چاندرا«، گروهی از تپ اخترها را 
به نمایش گذاشــته است که به عنکبوت شباهت دارند و 

ستاره های همراه خود را محو می کنند.
به گزارش ایســنا و به نقل از ناسا، گروهی از ستاره های 
 Spider(»مــرده به نــام »تپ اخترهــای عنکبوتــی
pulsars( در حال محو کردن ســتاره های همراه خود 
 )CXO(»هستند. داده های »رصدخانه پرتو ایکس چاندرا
 Omega(»در مورد خوشــه کروی »امگا قنطــورس
Centauri( به ستاره شناســان کمک خواهند کرد تا 
بفهمند تپ اخترهای عنکبوتی چگونه همراهان ستاره ای 

خود را شکار می کنند.
تپ اختر یک هســته متراکم در حال چرخش اســت که 
پس از فروپاشــی یک ستاره بزرگ و تشکیل شدن یک 
ســتاره نوترونی باقی می ماند. ســتاره های نوترونی که 
به سرعت در حال چرخش هســتند، می توانند پرتوهای 
تابشی را تولید کنند. این تابش را مانند پرتو یک فانوس 
در حال چرخش می توان در قالب یک منبع تابش قوی و 
تپنده یا تپ اختر مشاهده کرد. برخی از تپ اخترها که در 
حدود ده ها تا صدها بار در ثانیه می چرخند، »تپ اخترهای 
میلی ثانیــه ای«)Millisecond pulsars( نامیــده 

می شوند.
تپ اخترهــای عنکبوتی، گروه ویــژه ای از تپ اخترهای 
میلی ثانیه ای هســتند و به دلیل آسیبی که به ستاره های 
کوچــک همراه خود در مدار اطــراف وارد می کنند، این 
نام به آنها داده شــده است. لایه های بیرونی ستاره های 
همــراه تپ اختر، با بادهــای حــاوی ذرات پرانرژی از 
 بیــن می روند کــه از تپ اخترهــای عنکبوتــی بیرون

می آیند.
ستاره شناســان اخیــرا بــا اســتفاده از تلســکوپ های 
رادیویــی »پارکــس«)Parkes Observatory( و 
 ۱۸ ،)Array Telescope MeerKAT(»مرکات«
تپ اختر میلی ثانیه ای را در خوشــه کروی امگا قنطورس 
واقع در فاصله ۱۷۷۰۰ سال نوری از زمین کشف کردند. 
 ،)UAlberta(»سپس دو ستاره شناس »دانشگاه آلبرتا
داده های چانــدرا از امگا قنطورس را بررســی کردند تا 
ببینند آیا تپ اخترهای میلی ثانیه ای، پرتو ایکس را از خود 

ساطع می کنند یا خیر.
پژوهشــگران ۱۱ تپ اختــر میلی ثانیــه ای را یافتند که 
پرتــو ایکــس ســاطع می کردنــد و پنج مــورد از آنها 
تپ اخترهــای عنکبوتــی بودند کــه در نزدیکی مرکز 
امگا قنطورس متمرکز شــده اند. ســپس، آنها داده های 
امــگا قنطــورس را با مشــاهدات چانــدرا در مورد ۲۶ 
 تپ اختر عنکبوتی در ۱۲ خوشــه کــروی دیگر ترکیب

کردند.
دو نــوع تپ اختــر عنکبوتــی براســاس اندازه ســتاره 
در حــال نابودی وجــود دارد. تپ اخترهــای عنکبوتی 
ستاره های  به   )Redback pulsars(»پشــت قرمز«
همراه خود که وزن آنها بین یک دهم و نیم جرم خورشید 
است، آسیب می رسانند. این در حالی است که تپ اخترهای 
عنکبوتی »بیوه سیاه«)Black widow Pulsars( به 
 ستاره های همراه با کمتر از پنج درصد جرم خورشید آسیب 

می رسانند.
این گروه پژوهشی، تفاوت آشــکاری را بین دو گروه از 
تپ اخترهای عنکبوتی پیدا کردند. پشــت قرمزها در پرتو 
ایکس، روشــن تر از بیوه های سیاه بودند و این موضوع، 
نتایج پیشــین را تایید می کند. این گــروه، اولین گروه 
پژوهشی هســتند که همبســتگی کلی بین تابش پرتو 
ایکس و جرم همــراه تپ اخترهای عنکبوتی را نشــان 
می دهنــد و تپ اخترهایی را به نمایــش می گذارند که 
پرتوهای ایکس بیشــتری را تولید می کنند و با همراهان 
پرجرم تری جفت می شــوند. پژوهش آنها شواهد روشنی 
را ارائه می دهد مبنی بر این که جرم همراه تپ اخترهای 
عنکبوتی، بر دوز پرتو ایکس دریافت شــده توسط ستاره 

تأثیر می گذارد.
تصور می شــود پرتوهای ایکس شناسایی شــده توسط 
چانــدرا عمدتا زمانی ایجاد می شــوند که بادهای حاوی 
ذرات دورشــده از تپ اخترها، با بادهای در حال وزش از 
ستاره های همراه برخورد می کنند و امواج ضربه ای مشابه 
امواج تولیدشده توســط هواپیماهای مافوق صوت را به 

وجود می آورند.
تپ اخترهــای عنکبوتــی معمولا تنهــا در فاصله حدود 
یــک تا ۱۴ برابــر فاصله زمین و مــاه از همراهان خود 
جدا می شوند. این نزدیکی از نظر کیهانی باعث می شود 
که ذرات پرانرژی تپ اخترها به طور ویژه به ســتاره های 

همراه خود آسیب برسانند.
این یافته های جدید با مدل های نظری که دانشــمندان 
توســعه داده اند، مطابقت دارند. از آنجا که ســتاره های 
پرجرم تــر، بــاد متراکم تــری از ذرات را تولید می کنند، 
وقتــی باد تولیدشــده توســط آنهــا بــا ذرات تپ اختر 
برخــورد می کنــد، ضربــه قوی تری ایجاد می شــود و 
پرتو ایکس درخشــان تری شــکل می گیــرد. نزدیکی 
ســتاره های همراه به تپ اخترهایشان بدین معناست که 
پرتوهای ایکس به همراه باد تولیدشــده توسط تپ اختر 
 می تواننــد آســیب قابل توجهــی را به ســتاره ها وارد 

کنند.
دیــد واضح رصدخانه پرتو ایکس چانــدرا، برای مطالعه 
کردن تپ اخترهای میلی ثانیه ای در خوشــه های کروی 
بسیار مهم است زیرا آنها اغلب حاوی تعداد زیادی منبع 
پرتو ایکس در قســمت کوچکی از آسمان هستند و این 
امر، تشــخیص دادن منابع از یکدیگر را دشوار می کند. 
چندیــن تپ اختر میلی ثانیه ای در امــگا قنطورس دارای 
منابع پرتو ایکس غیرمرتبط دیگری هستند که تنها چند 

ثانیه از آنها فاصله دارند.
 ایــن پژوهــش در مجلــه »MNRAS« بــه چاپ 

رسید.

دانشــمندان برای اولین بار یک قرص سیاره ساز را فراتر از 
کهکشان راه شیری پیدا کرده اند.

به گزارش ایســنا و به نقل از اسپیس، ستاره شناسان اولین 
نمونه از یک قرص چرخان حاوی مواد را کشــف کرده اند 
کــه یک ســتاره جوان واقع در کهکشــانی بیــرون از راه 
شیری را تغذیه می کند. این قرص تقریبا مشابه نمونه هایی 
اســت که در اطراف ســتاره های تازه متولدشده راه شیری 
یافت می شــوند و نشان می دهد که ســتاره ها و سیاره های 
کهکشان های دیگر درست مانند همتایان خود در کهکشان 

ما شکل می گیرند.
ســتاره جوان مذکور، در »ابر ماژلانــی بزرگ« قرار دارد و 
منظومــه آن که »HH ۱۱۷۷« نام گذاری شــده، در یک 
ابــر بزرگ گازی قرار گرفته اســت. ابر ماژلانی بزرگ یک 
کهکشان همسایه راه شیری اســت و در فاصله ۱۶۰ هزار 

سال نوری از زمین قرار دارد.
گروه پژوهشــگران این اکتشاف، منظومه ستاره را با »آرایه 
میلی متری بزرگ آتاکاما« یا »آلما«)ALMA( مشــاهده 
کردند. آرایه آلما بزرگ ترین پروژه نجومی روی زمین است 
و از ۶۶ آنتن در شمال شیلی تشکیل شده که یک تلسکوپ 

رادیویی را تشکیل می دهند.
»آنا مک لئود«)Anna McLeod( دانشــمند »دانشگاه 
ارشد  پژوهشــگر  و   )Durham University(»دورام
این پــروژه گفت: وقتی برای اولین بار شــواهدی را مبنی 
بر وجود یک ساختار چرخشی در داده های آلما دیدم، باورم 
نمی شد که اولین قرص برافزایشی فراکهکشانی را شناسایی 
کرده باشیم. لحظه خاصی بود. ما می دانیم که قرص ها برای 
تشکیل شــدن ستاره ها و ســیاره ها در کهکشان ما حیاتی 
هستند و در این پژوهش برای اولین بار شواهد مستقیمی را 

در یک کهکشان دیگر مشاهده کردیم.
 )MUSE(»زمانی که »کاوشگر طیف سنجی چند واحدی
نصب شده روی »تلســکوپ بسیار بزرگ«)VLT(، فورانی 
را در حال پرتاب شــدن از یک ســتاره در حال شکل گیری 
مشــاهده کرد، مک لئود و همکارانش از وجود این منظومه 
آگاه شــدند. این کاوشگر می تواند مشاهداتی را در محدوده 
طــول موج مرئی انجام دهد و در عین حال، طول موج های 
نور منتشرشده از یک جرم را اندازه گیری کند. بدین ترتیب، 
کاوشــگر به دانشمندان امکان می دهد تا بفهمند به چه نوع 

ماده ای نگاه می کنند.
مک لئود گفت: ما فورانی را کشــف کردیم که از این ستاره 
جوان پرجرم پرتاب می شــد و وجود آن، نشانه ای مبنی بر 

برافزایش قرص است.
 HH برای تأیید وجود یک قرص برافزایشــی در منظومه
۱۱۷۷، دانشــمندان باید حرکت گاز متراکــم را در اطراف 

ستاره بررسی کنند.
قرص های برافزایشی درون و بیرون کهکشان راه شیری

قرص های برافزایشی مانند این نمونه که به تازگی مشاهده 
شده است، زمانی شکل می گیرند که ماده در دام یک ستاره 
تازه متولدشــده یا یک جرم در حــال برافزایش مانند یک 
ســیاه چاله یا ســتاره نوترونی می افتد. همان طور که مواد 
روی این اجرام می افتند، می چرخند و این بدان معناست که 
نمی توانند مســتقیما به جرم مرکزی برسند. در عوض، آنها 
یک قرص در حال چرخش مسطح را تشکیل می دهد که به 

تدریج ماده را به جرم مرکزی می رساند.
گاز در مرکز قرص برافزایشــی، نزدیک تر به جرم مرکزی 
حرکت می کند که در این مورد، یک ستاره جوان تغذیه کننده 
اســت. گاز ســریع تر از ماده حرکت می کند و این تغییر در 

سرعت، نشان دهنده وجود یک قرص برافزایشی است.
پژوهشگر   )Jonathan Henshaw(»هنشاو »جاناتان 
»دانشــگاه جان مورز لیورپــول«)LJMU( و از اعضای 
این گروه پژوهشــی گفت: بســته به ســرعت حرکت گاز 
ســاطع کننده نور به سمت ما یا دور شــدن از ما، فرکانس 
نور تغییر می کند. این دقیقا همان پدیده ای است که هنگام 
تغییر کردن صدای آژیر آمبولانس در زمان عبور از کنار شما 
و بالا و پایین شــدن فرکانس صدا رخ می دهد. این پدیده 
بســته به این که جرم مشاهده شده به سمت زمین حرکت 
می کند یا از آن دور می شــود، »انتقال به سرخ« یا »انتقال 

به آبی« نام می گیرد.
ستاره شناســان پیشتر به دلیل گرانش بسیار زیاد قرص های 
برافزایشی درخشــان که شرایط خشــونت آمیزی را ایجاد 
می کنــد، آنها را در اطــراف اجرامی مانند ســیاه چاله های 
کلان جرم در کهکشان های دیگر مشاهده کرده اند که باعث 
می شود گاز و غبار موجود در این قرص ها به شدت بدرخشد 
و اغلب از نور ترکیبی هر ستاره دیگری در کهکشان میزبان 
آنها درخشان تر باشد. با وجود این، کشف کردن قرص های 
برافزایشــی در اطراف ستاره ها حتی در کهکشان راه شیری 
بســیار سخت تر است. این دشواری تا اندازه ای به این دلیل 
است که ستاره های جوان اغلب هنوز در یک پیله از ابرهای 

گاز و غباری که از آن متولد شده اند، قرار دارند.
وضعیت در ابر ماژلانی بزرگ تا حدودی متفاوت است زیرا 
موادی که ستاره های جوان را به دنیا می آورند، غبار کمتری 
دارند. این بدان معناســت که HH ۱۱۷۷ پیشتر از پیله ای 
که از آن متولد شــده، فرار کرده اســت و به ستاره شناسان 
امــکان می دهد تا ســتاره مرکزی آن را مشــاهده کنند و 
حتی احتمالا مراحل اولیه تشــکیل سیاره را ببینند. منظومه 
شمسی حدود ۴.۵ میلیارد سال پیش و زمانی که یک قرص 
پیش ســیاره ای، خورشــید جوان را در فرآیند تولد سیاره ها 

احاطه کرده بود، همین فرآیند را پشت سر گذاشت.
مک لئود گفت: ما در عصر پیشرفت سریع فناوری در زمینه 
امکانات نجومی هســتیم. توانایی مطالعه کردن چگونگی 
شکل گیری ستاره ها در چنین فواصل باورنکردنی و در یک 

کهکشان متفاوت، بسیار هیجان انگیز است.
این پژوهش در مجله »Nature« به چاپ رسید.

  کهکشان   تازه های علم

کشف اولین قرص برافزایشی 
فراکهکشانی

عنکبوت های کهکشانی که ستاره ها را 
می خورند!
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تحقیقات جدید نشان می دهد که موجودات بدون سر به نام» 
ســتاره های شــکننده« با وجود اینکه مغز ندارند، موجودات 
باهوشی هستند که به واسطه تجربه و شرطی شدن از محیط 

و دنیای خود شناخت و آگاهی پیدا می کنند. 
به گزارش ایســنا و به نقل از ســاینس دیلی، ما انســان ها، 
موجوداتی با مغزهای بزرگ هستیم که تصور می کنیم لازمه 
هوش زیاد، داشــتن مغز بزرگ است. در حالی که تحقیقات 
جدید نشــان می دهد موجودات بدون سر به نام »ستاره های 
شــکننده« مغز ندارند، اما به واسطه تجربه و شرطی شدن از 

محیط و دنیای خود آگاه می شوند.  
این موجود دریایی که نام علمی brittle stars شــناخته 

می شــود، موجودی اســت که به جای مغز، بر روی هر یک 
از پنــج بازوی تکان دهنــده آن ، تارهای عصبی وجود دارد. 

ایــن تارهای عصبی که از از روی هر پنج بازوی این موجود 
می گذرد، در جایی به هــم می پیوندند و در نزدیکی دهانش 

یک حلقه عصبی را تشکیل می دهند.  
 به نظر می رســد که تنها همین تارهای عصبی به شناخت 
و یادگیری این موجودات از طریــق برقراری ارتباط به آنها 

کمک می کند.
این موجودات دریایی که شباهت زیادی به ستاره های دریایی 
دارند، بیشــتر وقت خود را یــا در زیر صخره ها می گذرانند و 
در شــن هایی که حفر می کننــد، خود را پنهــان می کنند، 
 بــه همین دلیل از آن هــا با عنوان موجــودی خجالتی یاد 

می شود.

با عجایب هستی بیشتر آشنا شوید؛

موجودی بدون مغز و خجالتی اما باهوش!

سالانه در سراسر دنیا بیش از ۸ میلیون نفر 
به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دســت 
می دهنــد. مطالعات نشــان می دهد که از 
این تعداد مرگ و میــر، ۶۱ درصد از افراد، 
به دلیل اســتفاده از سوخت های فسیلی در 

جهان رقم می خورد.
به گزارش ایســنا و به نقــل از گاردین، بر 
اســاس یک مطالعه جامع در زمینه آلودگی 
هــوا و اثــرات ناشــی از آن، اســتفاده از 
سوخت های فسیلی ســالانه باعث مرگ ۵ 
میلیون نفر در سراسر جهان می شود که این 
تعداد مرگ و میر بســیار بالاتر از آمار قبلی 

اعلام شده است.
در این خصوص و در مقایســه با مطالعات 
قبلی انجام شــده، یک تیــم بین المللی از 
دانشمندان اعلام کردند که حذف تدریجی 
سوخت های فسیلی به میزان چشمگیری به 

سلامتی افرادمنجر خواهد شد.  
آمار و ارقام منتشــر شده در اولین کنفرانس 

 )COP۲۸( تغییر اقلیم سازمان ملل متحد
باعث ایجاد فشــار بر رهبران جهان شــده 
اســت. از جمله تصمیمات مهمی که برای 
نخســتین بار این رهبران باید در کنفرانس 
ســازمان ملل اتخاذ کنند؛ مرتبط با »حذف 
تدریجی« سوخت های فسیلی خواهد بود.  

تحقیقــات نشــان می دهــد کــه تغییر از 
سوخت های فســیلی به منابع انرژی پاک و 
تجدیدپذیر می توانــد جان افراد زیادی را از 
آلودگی هوا نجات دهد. به علاوه، استفاده از 
انرژی پاک باعث مقابله با گرمایش جهانی 

خواهد شد.
در واقــع، آلودگــی هــوای محیطی عامل 
و تهدیدی اصلــی برای ســلامت افراد و 
مرگ و میر بســیاری از بیماران محســوب 
می شــود، این در حالی اســت که مطالعات 
جهانــی کمی وجود دارند کــه علت اصلی 
 مرگ و میر ناشــی از آلودگی هوا را بررسی

کنند.  

برای رفع این مشکل، یک تیم بین المللی از 
آلمان،  ایالات متحده،  بریتانیا،  پژوهشگران 
اســپانیا و قبــرس، از مــدل جدیدی برای 
تخمین مرگ و میر ناشــی از آلودگی هوای 
مرتبط با سوخت های فسیلی استفاده کردند.  
با اســتفاده از داده های بدست آمده از ذرات 
ریز و داده های جمعیتی مبتنی بر اطلاعات 
ماهواره ناسا، شــیمی اتمسفر و هوا پخش 
)آئروسل(، دلیل بســیاری از مرگ و میرها 

مشخص شد.  
بر اســاس نتایج این تحقیق مشخص شد 
که تعداد ۸.۳ میلیون مرگ در سراسر جهان 

به دلیل آلودگی هوا رخ داده اســت که ۶۱ 
درصــد از این آمار، یعنــی مرگ حدود ۵.۱ 
میلیون نفر مربوط به ســوخت های فسیلی 

است.
به طور کلــی، در این مطالعه مدل ســازی 
شده، مشخص شده است که آلودگی هوای 
ناشی از اســتفاده از سوخت های فسیلی در 
صنعــت، تولید برق و حمل ونقل، ســالانه 
عامل مرگ ۵.۱ میلیون نفر در جهان است 
و سهم سوخت های فسیلی معادل ۶۱ درصد 
از کل ۸.۳ میلیون مرگ و میری اســت که 
 دلیــل آلودگی هــوا در سراســر جهان رخ 

می دهد.
در نتیجــه، حــذف تدریجــی اســتفاده از 
سوخت های فســیلی می تواند مرگ و میر 
ناشــی از آلودگی هوا را تا حدود ۶۱ درصد 

در جهان کاهش دهد.
 The نتایج این مطالعه به تازگی در ژورنال

BMJ منتشر شده است.

گاردین نوشت:مرگ ۵ میلیون نفر در سال ناشی از سوخت های فسیلی

کارشناســان برجســته حوزه فنــاوری در 
مصاحبه با دیلی میل، پیش بینی های خود را 
در مورد تغییراتی ارائه داده اند که قرار است 
در آینده توسط ربات های انسان نما در جهان 

اعمال شوند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از دیلی میل، 
چیــن برنامه هایــی را بــرای تولیــد انبوه 
ربات های انسان نما تا ســال ۲۰۲۵ منتشر 
کرده اســت زیرا شرکت های غربی از جمله 
شرکت »تسلا«)Tesla( متعلق به »ایلان 
ماسک«)Elon Musk( در رقابت هستند 

تا ربات های انسان نمای خود را تولید کنند.
در ایــن راســتا، دیلی میل با کارشناســان 
برجســته در مورد این موضوع صحبت کرد 
کــه چگونه ربات های انســان نما می توانند 
جهــان را تغییر دهند. یکی از کارشناســان 
گفت که این فناوری در دهه جاری به طور 

تصاعدی رشد خواهد کرد.
شــرکت خدمات مالی و بانکداری »گلدمن 
 )Goldman Sachs(»ســاکس
پیش بینــی کرده اســت کــه ارزش بازار 
ربات های انســان نما طی ۱۵ سال آینده در 
سراسر جهان به ســالانه ۱۵۰ میلیارد دلار 
خواهد رســید و ربات های انســان نما بین 
ســال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۸ در کارخانه ها و 
بین ســال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۵ در مشاغل 

دیگر قابل استفاده خواهند بود.
»مارگا هوک«)Marga Hoek( نویسنده 
کتاب »Tech For Good« معتقد است 
که این فناوری در بسیاری از زمینه ها تأثیر 
مثبت خواهد داشــت اما مردم باید برای آن 

آماده شوند.
هــوک گفت: پیش بینی ها نشــان می دهند 
کــه تا یک چهــارم همه مشــاغل ممکن 
اســت تحت تأثیر فناوری رباتیک و هوش 
مصنوعی قرار بگیرند. بزرگترین نگرانی من 
این است که همه انسان ها به جای پذیرش 
و پیش بینی، زمان زیادی را صرف ترسیدن 

می کنند.
وی افزود: اکنون باید تحقیقاتی انجام شوند 
که نشــان دهند مشاغل همچنان در دنیای 

ربات های انسان نما ارزش خواهند داشت. به 
عنوان مثال، اگر ما افراد را آموزش ندهیم و 
برنامه های مدرسه را به طور بنیادین اصلاح 
نکنیــم، از این دنیای جدیــد عقب خواهیم 

ماند.
تسلا در حال ساخت یک ربات رقیب به نام 
هدف  که  است   )Optimus(»اپتیموس«
آن انجــام دادن هر کاری اســت که یک 
انسان می تواند انجام دهد و ماسک گفته که 
این ربات شــاید حتی مهم تر از خودروهای 

شرکت باشد.
مراقبت ربات ها از سالمندان

هــوک پیش بینی می کند کــه در آینده به 
جای پرستارهای انسان، ربات های انسان نما 
از افراد مســن و جوانان مبتلا به اختلالاتی 

مانند اوتیسم مراقبت خواهند کرد.
هوک گفــت: ما اکنون ربات هایی داریم که 
به احساسات واکنش نشان می دهند و رفتار 
را می خوانند. ما در آینده ربات هایی خواهیم 
داشــت که با اختــلالات روانی، اختلالات 
رفتاری، کودکان و بزرگســالان ســر و کار 
دارنــد. ربات ها می توانند بــرای حمایت و 
کمک کردن به بازی وارد شوند وهمچنین 
به مردم امکان دهند تا برای مدت بیشتری 

زندگی کنند.
کار کــردن ربات هــا در کارخانه هــا و 

ساختمان ها
شرکت »آمازون«)Amazon( امسال یک 
ربات انســان نما را آزمایش کرد که در یکی 
از مراکز آن کار می کند و کارشناسان بر این 
باورند کــه ممکن اســت روزی کارخانه ها 

بدون هیچ انسانی کار کنند.
مدیــر   )Lisa Farrell(»فــارل »لیــزا 
توســعه کســب و کار در موسسه پژوهشی 
 The National(»نشــنال رباتاریــوم«
Robotarium( بــاور دارد که تا ســال 
۲۰۳۵، ربات های انســان نما تأثیر عمیقی را 

بر جامعه و اقتصاد جهانی خواهند داشت.
فارل گفت: تولیــد انبوه ربات هایی با قیمت 
معقول، به واســطه صرفه جویی در مقیاس 
و پیشرفت های فناوری قابل دستیابی است 

و ما تولیــد انواع ربات هایــی را پیش بینی 
می کنیــم کــه می تواننــد نیــروی کار در 
بهداشــتی،  مراقبت های  تولید،  بخش های 
ساخت وساز، حمل ونقل و موارد دیگر باشند. 
بهره وری  می تواننــد  هوشــمند  ربات های 
را افزایــش دهند، کنتــرل کیفیت را بهبود 
بخشــند و به انجام دادن کارهای تکراری 
یا خطرناک کمک کنند. باید دســتاوردهای 
اقتصــادی کلی حاصل شــوند تا مشــاغل 
جدیدی نیز با همکاری ربات ها پدید بیایند.

آموزش دادن ربات ها به جوانان
هوک گفت: به کار گرفتن ربات ها در حوزه 
آموزش، یک بازار به ســرعت در حال رشد 
است که پیش بینی می شود ارزش آن تا سال 

۲۰۲۵ به ۳.۱ میلیارد دلار برسد.
 Angelo(»کانجلوسی »آنجلو  پروفســور 
مصنوعی  هــوش  اســتاد   )Cangelosi
 University of(»منچســتر »دانشگاه 
می توانند  ربات ها  گفت:   )Manchester
را در کلاس های درس  نقش های متفاوتی 
ایفا کنند. به عنوان مثــال، از آنها می توان 
به عنوان دستیار تدریس در مدارس استفاده 

کرد.
کانجلوســی ادامه داد: در پنج تا ۱۰ ســال 
آینده، شــاهد بهبود اســتفاده از ربات ها در 
کارهایــی ماننــد حمل اشــیای کوچک و 
برقــراری مکالمــه خواهیم بــود اما ظهور 
ربات های انســان نمای کاملا خودمختار به 

زمان بیشتری نیاز دارد.
وی افــزود: برخی از کارهــای تکراری را 
می توان به راحتی با کمــک ربات ها انجام 
داد اما ما همیشه به تکنسین های ربات نیاز 
خواهیم داشــت که بر این ربات ها نظارت 
و آنها را ســرویس کنند. پیشرفت تدریجی 
در حــوزه رباتیــک و هــوش مصنوعی به 
جامعه زمان می دهد تا بــرای این تغییرات 
برنامه ریــزی کند. من بــاور دارم که ما به 
تدریج شــاهد اســتفاده از آنها در برخی از 
بخش هــا برای حمایت کــردن از کارگران 
خواهیم بود. برای مثال، ربات های انسان نما 
را می تــوان در کارخانه های تولیدی به کار 

گرفت تا با انســان ها بــرای مونتاژ قطعات 
کار کنند. همچنیــن، از آنها می توان برای 
مراقبت هــای اجتماعی یا بــه عنوان یک 

کمک آموزشی در مدارس استفاده کرد.
ربات های جراح

ربات های جراح هم در مناطق دورافتاده که 
ممکن اســت به جراح متخصص دسترسی 
نداشته باشــند و هم در میدان جنگ، یک 

فناوری متحول کننده خواهند بود.
هــوک گفت: اگــر از ربات ها بــرای انجام 
آنها  استفاده کنیم،  دادن جراحی های دقیق 
می توانند کارآمد باشــند. منظورم این است 
که خیلی بهتر از انســان عمل خواهند کرد 
زیرا چشم انســان و انگشتان انسان از نظر 
مهارت محدود هســتند. بنابرایــن، اگر از 
ربات های انســان نما بــرای جراحی دقیق 
اســتفاده کنیم، می توانند کارهایی را انجام 

دهند که ما نتوانسته ایم انجام دهیم.
وی افزود: ۳۰ ثانیه اول پس از آســیب در 
میدان جنگ، برای بقا بســیار مهم است و 
هیچ نگرانی در مورد آســیب دیدن ربات ها 

وجود ندارد.
ربات های کشاورز

هوک معتقد اســت ربات ها به کشــاورزی 
دقیق کمک خواهند کرد که به مقابله کردن 

با کمبود مواد غذایی کمک می کند.
وی افزود: مشــکل کمبود غذای ســالم در 
سراســر جهان وجود دارد و جمعیت جهان 
همچنــان در حــال افزایش یافتن اســت. 
ربات ها در واقــع می توانند به افزایش تولید 
کمک کنند و کشــاورزی دقیــق را انجام 
می تواند  محصولات  بهتر  برداشــت  دهند. 
 از هــدر رفتــن مــواد غذایــی جلوگیری

 کند.

پیش بینی کارشناسان فناوری در مورد تغییر جهان به دست ربات های انسان نما

کد ژنتیکی ما همه چیــز را در مورد ما تعیین 
می کند، از رنگ چشــم گرفته تا حساسیت ما 
به برخی بیماری ها. در این گزارش می توانید ۹ 
حقیقت جالب در مورد ژنتیک که ممکن است 

ندانید، را بخوانید.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، ما راه 
درازی را بــرای درک ژنتیک پیموده ایم. برای 
مثال دریافته ایم که دئوکسی ریبونوکلئیک اسید 
یا همان دی ان ای)DNA(، مولکولی است که 

به عنوان »طرح اولیه حیات« عمل می کند. 
ســفر ما برای درک ژنتیک ما را بسیار فراتر از 
رمزگشایی ساختار اصلی دی ان ای برده و ما را 
به سوی بررسی فرآیند همانندسازی دی ان ای، 
تاثیر تغییرات ژنتیکی و مکانیسم های پیچیده 

حاکم بر بیان ژن هدایت کرده است.

در ادامه نگاهی به برخــی از حقایق جالب در 
مورد ژنتیک می اندازیم. از دی ان ای ویروســی 
گرفته تا ردیابی جهش در ســوابق فســیلی، 
حقایقی که شــما را به این فکر فرو می برد که 
چــه مواردی هنوز وجود دارد که درباره ژنتیک 

نمی دانید.
 حدود ۹۹.۹ درصد از دی ان ای انســان ها 

یکسان است
از نظر ساختاری، دی ان ای یک پلیمر شیمیایی 
دو رشته ای بسیار طولانی است که یک مارپیچ 
دوتایی را تشــکیل می دهد و مانند یک پلکان 

مارپیچی ظریف در هم تنیده شده است.
واحدهای سازنده دی ان ای، نوکلئوتیدها هستند 
که متشکل از یک گروه فسفات، یک مولکول 
قند)دئوکســی ریبوز( و یک مورد از چهار پایه 

 ،)T(تیمین ،)A(نیتروژنی موجود یعنــی آدنین
پایه ها  گوانین)G( هستند.این  یا   )C(سیتوزین
به شــیوه ای خاص جفت می شوند یعنی آدنین 
با تیمین و سیتوزین با گوانین و سپس دو رشته 

را به هم متصل می کنند.
ویژگی شگفت انگیز دی ان ای در ظرفیت حمل 
اطلاعات آن نهفته اســت. توالی این پایه های 
نیتروژنی دستورالعمل های ژنتیکی را رمزگذاری 
می کند و رشــد، عملکــرد و ویژگی های هر 

موجود زنده را دیکته می کند.
همه  انسانها در ۹۹.۹ درصد از ترکیب ژنتیکی 
با یکدیگر مشترک هستند و این نشان  دهنده 
این نکته اســت که ما انسان ها چقدر شبیه به 
یکدیگر هستیم. در حالی که اکثریت قریب به 
اتفاق دی ان ای ما یکســان است، تفاوت های 

جزئی به ویژه در زمینه سلامت فردی می تواند 
تاثیر زیادی داشته باشد.

دی ان ای انســان حاوی حدود سه میلیارد 
جفت نوکلئوتید است

کد ژنومی انســان در مارپیچ دوگانه دی ان ای، 
دنباله ای از چهار باز)A، T، G، و C( است که 
به طور در هــم پیچیده با نظمی خاص مرتب 

شده اند.
یک کپی از ژنوم انســان دارای ســه میلیارد 
جفت باز دی ان ای اســت. ایــن بازها در ۲۳ 
جفت کروموزوم توزیع شده اند که ساختارهای 
نخ مانندی هســتند که در هسته سلول یافت 

می شوند و اطلاعات ژنتیکی را حمل می کنند.
در این جفت کروموزم ها هــر مورد از یکی از 
والدین به ارث می رســد. هر کروموزوم حاوی 
هزاران ژن اســت که صفات یــک فرد مانند 
رنگ چشم، گروه خونی و سایر موارد را تعیین 

می کند.

۹ حقیقت خارق العاده در مورد ژنتیک که شاید ندانید
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گروه ورزش

رییســه  هیات  اعضــای   
بسکتبال هرمزگان با حضور 
در دفتــر امور ورزش فولاد 
هرمــزگان در خصوص تعاملات و همــکاری های آینده به 

تبادل نظر پرداختند.
مهران شــاهی، رییس هیات بسکتبال هرمزگان گفت: فولاد 
هرمــزگان به عنــوان بزرگترین حامی بســکتبال هرمزگان 
توانســته خدمات بزرگی در این رشته ورزشی ارائه دهد. وی 
بیان داشت : به دنبال تعامل و ایجاد برنامه راهبردی دو جانبه 
برای رشد بسکتبال هرمزگان هستیم و در بهسازی و بازسازی 
ســالن خانه بســکتبال بر روی حمایت های فولاد هرمزگان 

حساب ویژه ای باز کرده ایم.
دکتر محمد کارگران، مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان هم در 
این جلسه بیان داشت: حمایت از بسکتبال در فولاد هرمزگان 
از گذشته وجود داشته و به دلیل استقبال از این رشته ورزشی 

همچنان این حمایت ادامه  خواهد داشت.
 وی گفــت: چه در بخــش آقایان و چــه در  بخش  بانوان 
فولاد هرمزگان نگاه ویژه ای به بســکتبال دارد و با همکاری 
هیات امیدواریم در توســعه آکادمی ها و پرورش اســتعدادها 

پیش برویم. 
مدیر امــور ورزش فولاد هرمزگان در پایان اظهار داشــت :  
امیدواریم در مسیر توسعه زیرساختی هم بتوانیم ایفای نقش 

کنیم.

گروه ورزش
رقابت های والیبال ساحلی هرمزگان با 

رقابت ۱۴ تیم آغاز می شود . 
به گــزارش روابط عمومی هیات والیبال 
اســتان هرمــزگان ، این رقابــت ها به 
میزبانی شهر بندرلنگه در ۴ گروه پیگیری 

خواهد شد . 
گروه بندی مسابقات والیبال ســاحلی هرمزگان به شرح زیر 

می باشد: 
گروه اول : ۱. پرشین گلستان ۲. دریانورد ۳. محبوب 

۴. بهده 
گروه دوم : ۱. لاوان ۲. عزی پلاستیک ۳. کاسپین 

۴. بوستان ورزش 
گروه سوم : ۱. شناور برتر ۲.طالبی فرد ۳. هیمکو 
گروه چهارم: ۱. عطاری آشنا ۲. چمران ۳. سورو 

گفتنی است ، از هر گروه ۲ تیم به مرحله حذفی صعود خواهند 
کرد  .

 

گروه ورزش
دوره ارتقا کمربند هنرجویان رشته تکواندو شهرستان بوموسی 
با حضور محمد عباســی رییــس اداره ورزش و جوانان این 

شهرستان برگزار شد.
با حضور رییس اداره ورزش وجوانان شهرســتان بوموسی و 
مهــری رییس هیات تکواندو شهرســتان دوره  ارتقا کمربند 

هنرجویان تکواندو کار برگزارشد. 
محمد عباسی رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان بوموسی 
گفت:  هنرجویان علاقمند مستعدی در سنین  نونهالان و نو 
جوانان در رشــته تکواندو در بوموسی  مشغول فعالیت رسمی 
زیر نظر هیات تکواندو با حضور  مهری رییس هئیت تکواندو  
که از مربیان برجسته دارای مدرک معتبر از استان و کشور در 

این رشته می باشند در حال فعالیت هستند.
وی  عنوان نمود:  امروز ما شاهد نخستین ارتقا کمربند تکواندو 
کاران  در شهرستان می باشیم و امیدواریم که رشته تکواندو 

شهرستان بوموسی در سطح استان و کشور  بدرخشد.
رییس اداره ورزش و جوانان بوموسی با اشاره به  نقش هیات 
های ورزشــی شهرستان در گســترش ورزش  تصریح کرد : 
یکی از هیات های ورزشی که توانسته با وجود شرایط جزیره 
نیمه دوم سال را خوب فعالیت کند هیات تکواندو می باشد و 
با وجود این که در نگاه کلی در شهرســتان در رشته تکواندو  
جا برای کار بسیار است به دلیل کمبود ها و محرومیت های 
موجود نگاه ما و هیات تکواندو باید به ســمت استان معطوف 

شود. 
وی افزود: با وجود پتانســیل و اســتعداد های این رشــته در 
شهرستان، تکواندو شهرســتان بوموسی  می تواند خود را در 
شهرســتان ارتقا و آماده حضور در لیگ استانی باشد. در ادامه  
مهری مربی و رییس هیات تکواندو بوموسی بیان داشت : در 
این طرح تکواندو کاران توانستند از قرمز به مشکی افتخاری، 
از آبی به قرمز افتخاری  و از ســفید به زرد ارتقاء کمربند  پیدا 
نمایند.  وی اظهار داشت : بخش های مختلفی را هنرجویان  
برای ارتقا  این کمربندها پشــت سر نهادند که ماحصل این 

تلاش ها  ارتقا هنرجویان بوده است.

گروه ورزش
تیم ســیبه کوخرد بســتک در هفته پنجم لیگ دسته سه 
فوتبال باشگاه های کشور برابر سنگ آهن بافق به برتری 

رسید.
به گزارش خبرورزشــی هرمــزگان ،نماینده اســتان در 
چارچــوب هفته پنجم این پیکارهــا در دیداری خانگی با 
نتیجه ۳بر۲برابر سنگ آهن بافق پیروز شد و نخستین برد 

فصل خود را به ثبت رساند.
گفتنی اســت ، تیم ســیبه کوخرد بســتک با این برتری 
 با کســب ۴ امتیــاز در رده نهم جدول گروه ششــم قرار 

گرفت.

 ندای هرمزگان - شهناز خوش
از سری مسابقات هفته نهم رقابت  های لیگ برتر فوتبال 
بندرعباس ، تیــم پالایش نفت بندرعبــاس برابر  یاران 
شمیل صف آرایی کرد و توانست این تیم را با نتیجه ۳ بر 

۱ با شکست مواجه نماید.
شایان گفتن است ، شاگردان سعید سرلک در تیم فوتبال 
پالایش نفت بندرعباس با ۵ برد ، ۲ مســاوی و ۲ باخت ، 

۱۷ امتیاز را در کیسه امتیازا تشان ذخیره کردند.
گفتنی اســت ، سومین دوره مســابقات لیگ برتر فوتبال 
شهرستان بندرعباس یادواره شهدای مدافعین سلامت با 

حضور ۱۰ تیم در حال برگزاری است.

گروه ورزش
امیررضــا خــون جهــان بازیکــن ارزنده تیــم پالایش 
 نفــت بندرعباس بــه تیم ملی فوتســال ایــران دعوت

شد.
ســرمربی تیم ملی فوتســال ایــران برای رویــا رویی 
 دوســتانه با تیم ملی روسیه اســامی ۲۲ بازیکن را اعلام 

کرد.
امیررضــا خون جهان که در این فصــل با ۱۲ گل زده تا 
کنون برترین گلزن لیگ محسوب می شود از سوی وحید 
شمسایی به تیم ملی فوتسال بزرگسالان ایران دعوت شد. 
شــایان گفتن اســت ، تیم ملی فوتســال ایــران بعد از 
هفته پانزدهم لیگ ، دو دیدار دوســتانه مقابل روسیه در 

شهرستان لار استان فارس برگزار می کند.

 گروه ورزش
وجیهه صادقی بازیکن شایسته فولاد هرمزگان به اردوی 

تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان دعوت شد.
فروزان ســلیمانی ســرمربی تیــم ملی فوتســال بانوان 
کشــور جهت برپایــی اردوی تیم ملی فوتســال بانوان 
کشــور بازیکنــان شــاخص را فراخواند که نــام وجیهه 
 صادقــی بازیکــن ارزنــده فــولاد هرمزگان به چشــم

می خورد.
گفتنی اســت ، ایــن اردو از ۱۶ الی ۲۰ آذرماه در آکادمی 

ملی فوتبال کشورمان برگزار می شود.

توپ و تور 
   خبر   

راهیابی خون جهان به تیم ملی 

بازیکن فولاد هرمزگان به اردوی تیم ملی 
فوتسال بانوان کشورمان دعوت شد

آغاز رقابت های والیبال ساحلی کاپ 
آزاد هرمزگان

عباسی رییس اداره ورزش و جوانان بوموسی:

هیات تکواندو شهرستان عملکرد 
خوبی دارد

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
رقابت های کونگ فو قهرمانی نوجوانان کشــور با  حضور 
۱۷ استان در قالب ۱۸ تیم به مدت دو روز در رودان برگزار 

شد.
 در این مســابقات که انتخابی تیم ملی نیز به شــمار می 
رفت  ۹۸ فایتر در ۷ وزن به صورت نیمه آزاد با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
رییس هیات کونگ فو و هنرهای رزمی اســتان هرمزگان 
گفت: مســابقات کونگ فو قهرمانی نــو جوانان قهرمانی 
کشــور  به میزبانی اســتان هرمزگان در شهرستان رودان 

برگزار گردید.  
فاضــل نعمانی اظهار کرد: در این مســابقات تیم زنجان با 
کســب ۲۶ امتیاز اول شــد.  تیم فارس با کسب ۲۴ امتیاز 
مقام دومی را به خود اختصاص داد و تیم خراســان رضوی  

با کسب ۱۴ امتیاز به مقام سومی قناعت نمود.
در این مســابقات و در وزن ۳۸ - کیلوگــرم محمد صدرا 
علوی از زنجان اول شــد.  ســجاد ایراندوست از خراسان 
رضوی به مقام دومی رســید و امیر علــی منفرد از فارس 
و محمد صدرا باجولی از اصفهان مشــترکا عنوان ســومی 

را کسب کردند.
در وزن ۴۱ - کیلوگــرم  غلامرضــا فرهــادی ازفــارس 
و کامیــار شــعبان نــژاد از تهــران بــه ترتیــب اول و 

دوم شــدند و مرتضــی پــور حســینی  از یــزد و بردیــا 
 عرفانــی نیا از زنجان مشــترکا عنوان ســومی به دســت 

آوردند
در وزن ۴۴ - کیلوگــرم ســید طاها میرزایــی از فارس بر 
سکوی نخســت ایستاد ، مهرداد فتحی از اصفهان در جای 
دوم قــرار گرفت  و محمد منگلی از یــزد به همراه دانیال 
شیرازی از تهران مشترکا مقام سومی را از آن خود نمودند.

در وزن ۴۷ - کیلوگــرم امیر محمد افچنگی از خراســان 
رضوی و ســپهر همت یار از فارس به ترتیب عناوین اول و 
دوم  را بــه خود اختصاص دادند و پرهام حســنی از زنجان 
به همراه  ماهان ســاجدی از خراسان شمالی مشترکا مقام 

سومی را کسب کردند.
در وزن ۵۱ - کیلوگــرم امیــر عباس قنبری از بوشــهر بر 

سکوی اولایستاد ، بنیامین رستمی از گیلان به مقام دومی 
بسنده کرد و مهدی شیخ امین از یزد و علیرضا رضائیان از 

زنجان مشترکا سوم شدند.
در وزن ۵۵ - کیلوگرم حســین صادقیان از تهران به مقام 
نخســت رســید ، ابوالفضل محمودی از کرمان به عنوان 
دومی رضایت داد و نیما اجاقلو از زنجان و سید محمد طاها 
حســینی نسب از خراسان رضوی عنوان سومی مشترک  را 

کسب کردند.
در وزن ۵۹ - کیلوگــرم محمد طاها توکلــی نیا از زنجان 
عنوان قهرمانی را به دست آورد ، ابوالفضل روضه خوانی از 
اصفهان دوم شــد و آدریان اصلی نسب از فارس  به همراه 
علی ابراهیمی از بوشــهر مشترکا عنوان سومی را به دست 

آوردند. 
شــایان گفتن است ، تیم هرمزگان جام اخلاق این دوره  از 
مســابقات را کســب کرد ضمن این که  مراسم پایانی این 
رقابت هــا با حضور دبیر فدراســیون کونگ فو و هنرهای 
رزمی کشــور، مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان، 
رییس هیات کونگ فو و هنرهای رزمی اســتان هرمزگان، 
رییــس کمیته داوران فدراســیون کونگ فــو و هنرهای 
رزمــی، ناظر فدراســیون کونــگ فو و کمیته مســابقات 
 فدراســیون کونگ فو برگزار شد و از تیم های برتر تجلیل 

گردید.

جام اخلاق مسابقات کونگ فو قهرمانی نو جوانان کشور به 
هرمزگان اهدا شد

نخستین پیروزی بستکی ها در خانه 
رقم خورد

پیگیر باز سازی خانه بسکتبال طبق 
برنامه هستیم   

پیروزی تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس 
برابر یاران شمیل
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

گروه ورزش
بخــش پایانــی دوره مربیگــری  درجه C فوتبال آســیا 
 بــا حضــور رییــس هیــات فوتبــال هرمــزگان برگزار

شد. 
دوره مربیگری فوتبال درجه C  آســیا به مدرســی عارف 
دریس به مدت دو هفته با حضور ۲۲ نفر از مربیان استان 

در بندرعباس برگزار شد.

در مراســم اختتامیــه که در ســالن مجموعه شــهدای 
کارگــران بندرعباس بــا حضور قاســم رنجبریان رییس 
هیات فوتبال اســتان هرمز گان، اصغر معماری دبیر هیات 
فوتبال اســتان، محمد احمــدی زاده رییس هیات فوتبال 
شهرســتان بندرعبــاس ، عارف دریس مــدرس دوره و 
 حســن معماری ریئس کمیته آموزش هیات فوتبال برگزار

شد.
 قاســم رنجبریــان گفت: برگــزاری ۱۵ دوره آموزشــی 
مربیگری و داوری در اســتان هرمزگان طی ۸ ماه  دربین 
هیات های فوتبال اســتان های کشوربی نظیر است و این 
نشــان از اهمیت هیات فوتبال اســتان به بحث آموزش و 
تلاش همکارانم در بخــش های کمیته آموزش و داوران 

می باشد.
وی افزود: اســتان هرمزگان در لیگ های مختلف فوتبال 

، فوتســال و فوتبال ســاحلی چه بانوان و آقایان   نماینده 
دارد و امید واریم یک بار دیگر شــاهد حضور حداقل یک 

تیم در لیگ یک و لیگ برتر باشیم.
محمــد احمــدی زاده رییس هیــات فوتبال شهرســتان 
بندرعباس با اشاره به سختی های برگزاری دوره آموزش، 
و دیگر برنامه هایی که توســط هیات ها برگزار می شود 
گفت: تنها عشــق و علاقه  است که توانسته است فوتبال 

شهرستان بندرعباس را سر پا نگه دارد.
او بیــان داشــت: یکی از برنامه های خوبــی که با هیات 
فوتبال اســتان انجام داده ایم ایجاد همدلی و ارتباط همه 
جانبه اســت که باعث موفقیت هیات فوتبال شهرســتان 

شده است.
گفتنی اســت ، در پایان به مربیان گواهی شرکت در دوره 

اهدا شد.

بخش پایانی دوره مربیگری درجه C فوتبال آسیا

 گروه ورزش
فوتسالیست های پالایش نفت از پالایشگاه 

نفت بندرعباس بازید کردند.
بازیکنــان، کادرفنــی و مدیران باشــگاه 
پالایــش نفــت بندرعباس بــا حضور در 
پالایشــگاه از ایــن صنعت بــزرگ  حامی 
بازدیــد  ای  حرفــه  و  قهرمانــی   ورزش 

کردند. 
در ابتدای این بازدید هاشم نامور مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس این تیم 
را امید مردم هرمزگان دانســت و گفت: با 
افتخار آفرینی شما مردم خوشحال هستند 
و این بخشی از امید آفرینی در جامعه است 
که باید به ورزش بیشــتر توجه شود. نامور 
با اشــاره به جایگاه و افتخارات شــرکت 
نفــت بندرعبــاس در بین صنایــع بزرگ 

کشــور افزود: تیم فوتســال پالایش نفت 
بندرعباس در فصل پیــش رو باید در بین 
برترین های ایران قرار گیرد تا با بهرمندی 
از استعدادهای جوان هرمزگان در سال های 

آینده قهرمان شویم.
در ادامــه رییــس هیات مدیره شــرکت 

و باشــگاه پالایــش نفــت بندرعباس از 
دســتاوردهای این صنعت بزرگ در حوزه 
مسوولیت های اجتماعی در دوره درخشان 
مدیریت فعلی این شــرکت اشــاره کرده و 
گفت: خدمت ارزنده این شرکت در ۱۰ سال 
گذشته نشــان از همراهی و هم سو بودن 

این صنعت ملی در جهت رشــد و آبادانی 
ایران بوده است.

اســحاق جعفــری ورود پالایــش نفــت 
بندرعباس به حــوزه ورزش را با درایت و 
همت مدیرعامل این شــرکت عنوان کرد 
و گفــت: ورود در این عرصه کار بســیار 
ارزشمندی اســت که اکنون شاهد حضور 
بی شــمار هواداران هرمزگانی برای تماشا 
مســابقات پالایش در لیگ برتر فوتســال 

کشور هستیم. 
در ایــن بازیــد بازیکنــان و کادر فنی از 
بخش هــای مختلــف شــرکت پالایش 
نفــت بندرعبــاس بازدیــد و بــا مدیران 
 حــوزه های مختلــف دیــدار و گفت وگو 

کردند.
تیم فوتســال پالایش نفــت بندرعباس با 
تساوی ارزشــمند ۴-۴ برابر مس سونگون 
ورزقان با کســب ۲۲ امتیاز در پایان هفتم 
چهاردهم لیگ  برتر فوتســال باشگاه های 
کشــور  در جایگاه پنجم جدول رده بندی  

قرار گرفتند.

نامور مدیرعامل شرکت پالایش نفت در دیدار با فوتسالیست ها:

با افتخار آفرینی شما مردم خوشحال هستند

فواید ورزش بدمینتون 
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